

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Agulha Multipla Silic. 25 X 08, Sistema Transparente, Para Coleta À Vácuo Em Adaptador Adequado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	200,00	0,50	100,20
<b>Abacaxi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	200,00	3,88	776,00
<b>Abaixador de lingua tipo espátula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	50,00	2,98	149,00
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	300,00	1,44	432,00
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	255	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	06/01/2015	1.000,00	5,00	5.000,00
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/01/2015	1.000,00	2,85	2.850,00
<b>Absorvente Intimo Hospitalar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	113	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	5.000,00	0,25	1.245,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	309	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	10.000,00	0,25	2.490,00
<b>Total - Absorvente Intimo Hospitalar (2)</b>							3.735,00
<b>Acafrao desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	5.000,00	0,14	697,00
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	500,00	2,80	1.400,00
<b>Acetazolamida 250mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	36	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	250,00	0,42	105,00
<b>Acetilcisteína 300mg/3ml Inj. (ampola C/ 3ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	49	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	20,00	2,66	53,20
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	200,00	7,85	1.570,00
<b>Aciclovir 250mg Iv Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	185	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	06/01/2015	400,00	33,07	13.228,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	48	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	05/01/2015	600,00	33,07	19.842,00
<b>Total - Aciclovir 250mg Iv Inj. (2)</b>							33.070,00
<b>Acido Acetilsalicilico 100mg cp</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	27	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/01/2015	1.500,00	0,05	67,50
<b>Acido Ascorbico 500mg cp</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	120,00	0,68	82,12
<b>Acido Folico 5mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	42	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/01/2015	800,00	0,10	80,00
<b>Acido Latico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	900,00	1,41	1.272,06
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	24	Profilatica Prod. Odontomedico Hospitalares	05/01/2015	72,00	159,00	11.448,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	365	Profilatica Prod. Odontomedico Hospitalares	07/01/2015	72,00	159,00	11.448,00
<b>Total - Ácido peracético + peróxido de hidrogênio (2)</b>							22.896,00
<b>Acido Úrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.800,00	1,17	2.110,50
<b>Acidulante líquido.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	160	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	06/01/2015	800,00	2,90	2.322,96
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	2.500,00	1,79	4.475,00
<b>Adaptador de lâmpada T5 para T8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	212	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	1.000,00	5,43	5.432,00
<b>Adaptador p/ o novo padrão de tomadas com pino terra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	50,00	5,20	260,00
<b>Adesivo Instantâneo Universal - 20g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	35,00	5,90	206,50
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	452	Franke & Zimmer Ltda.	28/01/2015	30,00	2,63	78,90
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	166	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/01/2015	500,00	0,91	455,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	18	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	300,00	0,91	273,00
<b>Total - Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml (2)</b>							728,00
<b>Agenda Comercial Permanente - Capa Dura - 15x21,5 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	24,00	19,16	459,84

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Agua de Coco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	300,00	1,52	456,00
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	46.000,00	0,14	6.440,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	480,00	3,00	1.440,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	900,00	1,90	1.710,00
<b>Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	48,00	2,38	114,24
<b>Agulha Descartavel Para Raqui 22 Ga 3 - 1/2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	384	Laboratorios B. Braun S/a	07/01/2015	200,00	6,00	1.200,00
<b>Agulha descartavel para Raqui 25G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	300,00	4,62	1.386,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	250,00	4,62	1.155,00
<b>Total - Agulha descartavel para Raqui 25G (2)</b>							2.541,00
<b>Agulha descartavel para Raqui 26GA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	07/01/2015	200,00	5,24	1.048,00
<b>Agulha descartavel para Raqui 27G longa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	50,00	12,50	625,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	100,00	12,50	1.250,00
<b>Total - Agulha descartavel para Raqui 27G longa (2)</b>							1.875,00
<b>Agulha descartavel para Raqui 27GA, 27 3.1/2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	100,00	5,40	540,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	100,00	5,40	540,00
<b>Total - Agulha descartavel para Raqui 27GA, 27 3.1/2 (2)</b>							1.080,00
<b>Agulha descartável 25 x 07 segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	293	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	07/01/2015	15.000,00	0,36	5.400,00
<b>Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	293	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	07/01/2015	70.000,00	0,13	9.030,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	99	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	05/01/2015	30.000,00	0,13	3.870,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	388	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	07/01/2015	25.000,00	0,13	3.225,00
<b>Total - Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos (3)</b>							16.125,00
<b>Agulha descartável 30 x 08 segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	322	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	07/01/2015	100.000,0	0,38	38.000,00
<b>Agulha Epidural 18G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	25,00	10,00	250,00
<b>Agulha múltipla silic., tamanho 25 a 30 mm por 0,7 mm, com sistema de segurança, para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	250,00	0,25	62,63
<b>Agulha multipla silic., tamanho 25 a 30 mm por 0,8 mm, com sistema de segurança, para coleta à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	300,00	0,50	150,30
<b>Agulha para anestesia por plexo 22 ou 21G com 100mm (±5mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	384	Laboratorios B. Braun S/a	07/01/2015	50,00	35,00	1.750,00
<b>Agulha para anestesia por plexo 22 ou 21G com 50mm (±5mm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	84	Laboratorios B. Braun S/a	05/01/2015	175,00	35,00	6.125,00
<b>Albendazol 400mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	100,00	0,75	75,32
<b>Albumina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	2.250,00	1,29	2.909,25
<b>Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	202	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/01/2015	192,00	90,00	17.280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	70	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/01/2015	192,00	90,00	17.280,00
<b>Total - Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL (2)</b>							34.560,00
<b>Alça Bacteriológica Em Níquel Cromo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	10,00	2,30	23,00
<b>Alça Calibrada de Niquel Cromo 10 Microlitros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	10,00	6,66	66,60
<b>Alcool Acetona P/ Coloração de Gram</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	5.000,00	0,01	70,00
<b>Álcool Etilico Absoluto Pa.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Pr Labor Comercio de Produtos E	12/01/2015	1.000,00	0,01	10,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	5.000,00	0,01	52,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Álcool Etílico Absoluto Pa. (2)</b>							63,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	190	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	3.900,00	1,03	4.017,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	374	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	1.800,00	1,03	1.854,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	1.500,00	1,03	1.545,00
<b>Total - Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL (3)</b>							7.416,00
<b>Álcool Isopropílico P.a.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	2.000,00	0,02	45,00
<b>Alcool Metílico P. A. (metanol)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	1.000,00	0,02	15,00
<b>Alecrim Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	1.000,00	0,04	38,80
<b>Alfa Feto Proteína (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	3,96	380,16
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	300,00	4,44	1.332,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/01/2015	100,00	4,44	444,00
<b>Total - Alface Crespa (2)</b>							1.776,00
<b>Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	20	Dutramed Distribuidora Ltda	05/01/2015	85,00	22,90	1.946,50
<b>Algodão hidrófilo 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	200,00	7,80	1.560,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	200,00	7,80	1.560,00
<b>Total - Algodão hidrófilo 500g (2)</b>							3.120,00
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	427	Benedeti & Genguini Ltda	09/01/2015	200,00	10,30	2.060,00
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	50,00	7,70	385,00
<b>Alicate Amperímetro Digital Portátil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	252,90	1.264,50
<b>Alicate Bomba D`água</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	29,18	145,91
<b>Alicate de Pressão 10", Mordente Tipo Chato (plataforma) Para Funileiro.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	24,34	121,70
<b>Alicate desencapador de fios automático 8 polegadas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	21,16	105,82
<b>Alicate hidráulico para compressão de terminais tubulares de 16 mm2 - 300 mm2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	1,00	2.499,00	2.499,00
<b>Alicate Para Anéis de Trava Externo - Tipo Curvo 140mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	29,30	146,52
<b>Alicate Para Anéis de Trava Externo - Tipo Reto 230mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	29,30	146,52
<b>Alicate Para Anéis de Trava Interno - Tipo Reto 230mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	45,59	227,93
<b>Alicate Universal Profissional Leve</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	9,00	21,98	197,81
<b>Almeirao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/01/2015	100,00	4,40	440,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	300,00	4,40	1.320,00
<b>Total - Almeirao (2)</b>							1.760,00
<b>Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	30	Sag Farmaceutica Ltda - Epp	05/01/2015	50,00	57,36	2.868,00
<b>Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	167	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	06/01/2015	1,00	1.586,32	1.586,32
<b>Alvejante Líquido a Base de Peróxido de Hidrogênio estabilizado (Peroxitan)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	160	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	06/01/2015	2.400,00	5,55	13.314,96
<b>Alvejante líquido clorado para lavagem de roupas hospitalares</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	160	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	06/01/2015	300,00	2,90	869,25
<b>Amaciante líquido concentrado para roupas hospitalares</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	160	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	06/01/2015	3.200,00	2,34	7.472,96
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	160,00	4,35	696,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Amilase</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	300,00	2,51	751,68
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.500,00	2,51	3.758,40
<b>Total - Amilase (2)</b>							4.510,08
<b>Aminoácido para pediatria - 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	Laboratorios B Braun S A	06/01/2015	24,00	60,00	1.440,00
<b>Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	150,00	0,79	118,37
<b>Amônia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	180,00	1,40	251,53
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	90,00	1,40	125,77
<b>Total - Amônia (2)</b>							377,30
<b>Amoxicilina 1g + Clavulanato de Potássio 0,2g IV</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	171	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	06/01/2015	200,00	18,57	3.714,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	29	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	05/01/2015	100,00	18,57	1.857,20
<b>Total - Amoxicilina 1g + Clavulanato de Potássio 0,2g IV (2)</b>							5.571,60
<b>Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	193	Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda	06/01/2015	2.000,00	9,97	19.940,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	59	Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda	05/01/2015	500,00	9,97	4.985,00
<b>Total - Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj. (2)</b>							24.925,00
<b>Androstenediona (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	8,68	833,28
<b>Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	100,00	12,90	1.290,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	50,00	12,90	645,00
<b>Total - Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml (2)</b>							1.935,00
<b>Anti Anca (anti Neutrofilos) (imunofluorescencia Indireta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	70,00	14,35	1.004,68
<b>Anti Cardiolipina IgG e IgM (elisa) - auto anticorpos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	9,20	883,20
<b>Anti Dna Nativo (metodo Imunofluorescência Com Fluoresceína)</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	434	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	12/01/2015	50,00	8,62	430,98
<b>Anti Endomisio Iga (imunofluorescencia Indireta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	50,00	29,22	1.461,24
<b>Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	200,00	19,19	3.837,74
<b>Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	400,00	13,62	5.446,24
<b>Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	600,00	18,51	11.103,90
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	600,00	24,01	14.407,38
<b>Anti Lkm Igg (imunofluorescencia Indireta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	50,00	15,47	773,57
<b>Anti Tireoglobulina (anti Tg)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	100,00	11,66	1.165,54
<b>Anti Tireoperoxidase (anti Tpo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	100,00	13,51	1.350,99
<b>Anticorpo Monoclonal Anti Igm Humana - Conjugado Fitc</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	1,00	809,00	809,00
<b>Aquecedor Ebulidor de agua (rabo quente)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	392	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	5,00	29,00	145,00
<b>Ar condicionado Split high wall 12.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	447	L.g. de Souza Barsaglia	22/01/2015	1,00	1.600,00	1.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	456	L.g. de Souza Barsaglia	28/01/2015	2,00	1.600,00	3.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	445	L.g. de Souza Barsaglia	16/01/2015	1,00	1.600,00	1.600,00
<b>Total - Ar condicionado Split high wall 12.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V (3)</b>							<b>6.400,00</b>
<b>Ar condicionado Split high wall 24.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	456	L.g. de Souza Barsaglia	28/01/2015	1,00	3.860,00	3.860,00
<b>Ar condicionado Split high wall 9.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	457	Clima Inga Comercio E Servicos de Ar	28/01/2015	1,00	1.500,00	1.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	446	Clima Inga Comercio E Servicos de Ar	16/01/2015	3,00	1.500,00	4.500,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Ar condicionado Split high wall 9.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V (2)</b>							6.000,00
<b>Ar condicionado Split piso/teto 48.000 Btu's novo, ciclo frio, trifásico 220V, classe A ou B ou C de</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	445	L.g. de Souza Barsaglia	16/01/2015	2,00	6.480,00	12.960,00
<b>Argamassa para assentamento de piso classe AC3. Embalagem com conteúdo mínimo 20KG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	30,00	34,85	1.045,50
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	360,00	2,16	777,60
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	3.000,00	2,11	6.330,00
<b>Assento sanitário em polipropileno, oval, com arco e sobretampa brilhante, cor branca.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	30,00	10,50	315,00
<b>Atadura crepe 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	93	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	05/01/2015	3.000,00	0,41	1.230,00
<b>Atadura crepe 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	387	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	500,00	0,49	245,00
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	287	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/01/2015	3.000,00	0,61	1.830,00
<b>Atadura crepe 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	287	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/01/2015	3.000,00	0,83	2.490,00
<b>Atadura gessada 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	287	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/01/2015	1.500,00	1,28	1.920,00
<b>Atadura ortopédica 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	275	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	3.000,00	0,81	2.430,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	81	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	600,00	0,81	486,00
<b>Total - Atadura ortopédica 15 cm (2)</b>							2.916,00
<b>Atadura ortopédica 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	288	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	1.000,00	1,07	1.070,00
<b>Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	37	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	600,00	4,60	2.760,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	179	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	600,00	4,60	2.760,00
<b>Total - Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml (2)</b>							5.520,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	37	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	100,00	6,98	698,00
<b>Auto Anticorpos Igg Humanos (metodo Immunoblot)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	32,00	65,00	2.080,00
<b>Avental Cirurgico tamanho GG Descartavel esteril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	05/01/2015	300,00	16,90	5.070,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	311	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	07/01/2015	800,00	16,90	13.520,00
<b>Total - Avental Cirurgico tamanho GG Descartavel esteril (2)</b>							18.590,00
<b>Avental Cirurgico tamanho P Descartavel Esteril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	05/01/2015	300,00	16,00	4.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	311	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	07/01/2015	700,00	16,00	11.200,00
<b>Total - Avental Cirurgico tamanho P Descartavel Esteril (2)</b>							16.000,00
<b>Azeitona em conserva sem caroço.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	426	A T M Alimentos Ltda	09/01/2015	10,00	9,29	92,90
<b>Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	22	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/01/2015	150,00	116,17	17.425,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/01/2015	400,00	116,17	46.468,00
<b>Total - Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola (2)</b>							63.893,50
<b>Azul de Metileno " Loeffler " (ziehl-neelsen)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	1.000,00	0,02	24,00
<b>Baclofeno 10mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	27	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/01/2015	240,00	0,36	86,40
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	80,00	13,95	1.116,00
<b>Balança semi-analítica para Laboratório</b>							
Compra Direta	Compra Direta	461	Sp Labor Com. De Prod. Quimicos E Diag.	28/01/2015	1,00	1.560,00	1.560,00
<b>Balde Plastico 10 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	392	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	20,00	9,80	196,00
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	2.000,00	2,69	5.380,00
<b>Bandeja descartavel</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	20.500,00	0,99	20.295,00
<b>Bandeja descartável fabricada em plástico Poliestireno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	40.000,00	0,48	19.200,00
<b>Barra de Erich</b>							
Compra Direta	Compra Direta	159	Dental Kosmos Ltda - Me	06/01/2015	0,00	77,00	0,00
<b>Barra de Ferro para construção 10mm com 12m de comprimento</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	20,00	30,85	617,00
<b>Barra de Ferro para construção 4,2mm com 12m de comprimento</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	20,00	5,70	114,00
<b>Barra de Ferro para construção 8mm com 12m de comprimento</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	20,00	22,00	440,00
<b>Basket extrator de cálculos para CPRE</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	356	Europa Medico Service Ltda - Epp	07/01/2015	2,00	1.340,00	2.680,00
<b>Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	426	A T M Alimentos Ltda	09/01/2015	150,00	10,49	1.573,50
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	255	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	06/01/2015	4.000,00	4,00	16.000,00
<b>Batata-doce minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	255	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	06/01/2015	1.200,00	5,25	6.300,00
<b>Bateria CR 2032 3V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	330	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	200,00	5,98	1.196,00
<b>Bateria 180 Amperes 12 V Sem Manutenção</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	2,00	799,00	1.598,00
<b>Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	300,00	0,47	141,00
<b>Beta Hcg (hormônio da Gravidez)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	400,00	10,12	4.047,20
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	21	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	05/01/2015	200,00	4,80	960,00
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	255	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	06/01/2015	1.400,00	4,00	5.600,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	191	Fresenius Kabi Brasil Ltda	06/01/2015	70,00	15,30	1.071,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	30,00	15,30	459,00
<b>Total - Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml (2)</b>							1.530,00
<b>Bilirrubina Direta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	600,00	1,23	737,22
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	6.600,00	1,23	8.109,42
<b>Total - Bilirrubina Direta (2)</b>							8.846,64
<b>Bilirrubina Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	600,00	1,19	713,16
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	6.600,00	1,19	7.844,76
<b>Total - Bilirrubina Total (2)</b>							8.557,92
<b>Biperideno 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	179	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	100,00	0,16	16,00
<b>Bisacodil 5mg, drágea</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	171	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	06/01/2015	100,00	0,20	20,00
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	40,00	0,44	17,60
<b>Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	251	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/01/2015	45.000,00	0,44	19.800,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	1.500,00	0,44	660,00
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	720,00	18,17	13.082,40
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	1.000,00	12,90	12.900,00
<b>Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	2,00	6.948,82	13.897,64
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/01/2015	1,00	6.948,82	6.948,82
<b>Total - Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes) (2)</b>							20.846,47
<b>Bobina impressora para Autoclave Baumer</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	152	Borini Comercio de Equipamentos	05/01/2015	10,00	6,50	65,00
<b>Bobina impressora para Autoclave Phoenix</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	152	Borini Comercio de Equipamentos	05/01/2015	10,00	6,50	65,00
<b>Bobina para ECG 58mm x 30 m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	50,00	2,95	147,50
<b>Bóia, Compatível Com A Caixa de Descarga Acoplada Marca Deca, Astra, Celite E Incepa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	30,00	16,00	480,00
<b>Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	141	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	05/01/2015	300,00	4,85	1.455,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2015	500,00	4,85	2.425,00
<b>Total - Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto (2)</b>							3.880,00
<b>Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2015	200,00	17,10	3.420,00
<b>Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Neonatal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2015	50,00	30,00	1.500,00
<b>Bolsa de Urostomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	141	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	05/01/2015	50,00	18,40	920,00
<b>Bomba de Vácuo Speck GMBH VZ50GRD45 (com Rosca)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	218	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	06/01/2015	0,00	7.959,00	0,00
<b>Bomba óleo</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	232,14	232,14
<b>Botão de Acionamento Lateral Embutido Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	10,00	19,00	190,00
<b>Botão de Acionamento Lateral Externo Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	0,00	19,50	0,01
<b>Broca chata para madeira; confeccionada em aço carbono; Comprimento: 6"/ 150mm; Diâmetro: 1".</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	5,00	9,00	45,00
<b>Broca de Aço Rápido 02mm².</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	226	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	06/01/2015	11,00	2,59	28,49
<b>Broca de Aço Rápido 08mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	5,00	6,90	34,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Broca de Aço Rápido 10mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	5,00	12,25	61,25
<b>Broca de aço rápido 3mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	5,00	2,50	12,50
<b>Broca de aço rápido 4mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	5,00	2,80	14,00
<b>Broca para perfurador pneumático 4mmx15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	271	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/01/2015	3,00	185,50	556,50
<b>Broca para perfurador pneumático 5mmx15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	271	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/01/2015	3,00	185,50	556,50
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	427	Benedeti & Genguini Ltda	09/01/2015	20,00	6,80	136,00
<b>Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	71	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	400,00	2,11	844,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	203	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	1.000,00	2,11	2.110,00
<b>Total - Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml (2)</b>							2.954,00
<b>Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	30,00	6,28	188,39
<b>Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	200,00	0,48	95,76
<b>Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	600,00	0,71	426,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	173	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	800,00	0,71	568,00
<b>Total - Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							994,00
<b>Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	18	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	60,00	1,30	78,00
<b>Bronzina Biela 0,50</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	65,48	65,48
<b>Bronzina Mancal 0,50</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	71,43	71,43
<b>Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	53	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	140,00	18,89	2.644,60
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	120,00	6,60	792,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	181	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	500,00	7,10	3.550,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	44	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	800,00	7,10	5.680,00
<b>Total - Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml (2)</b>							9.230,00
<b>Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	40,00	16,75	670,00
<b>Cabeçote de velocidade com mandril (engate e esferas)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	450	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	28/01/2015	5,00	1.613,32	8.066,60
<b>Cabergolina 0,5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	17	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/01/2015	24,00	17,10	410,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	164	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2015	24,00	17,10	410,40
<b>Total - Cabergolina 0,5mg cp. (2)</b>							820,80
<b>Cabo Flexível 2,5mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	500,00	0,92	460,00
<b>Cabo PP 3x2,5mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	300,00	4,55	1.365,00
<b>Cabo PP 4x6mm²</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	300,00	10,70	3.210,00
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	420,00	11,94	5.014,80
<b>Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	8,00	2,88	23,04
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	50,00	2,88	144,00
<b>Total - Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta. (2)</b>							167,04
<b>Caixa de Papelao Arquivo Morto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	107	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/01/2015	20,00	1,55	31,00
<b>Caixa Térmica 23 a 25 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	10,00	143,00	1.430,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cálcio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	300,00	1,23	368,61
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.500,00	1,23	1.843,05
<b>Total - Cálcio (2)</b>							2.211,66
<b>Calibrador (multicalibrador 44 Parametros) Para Selectra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	430	Labmax Comercio de Produtos de	12/01/2015	12,00	53,47	641,62
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	17.000,00	0,09	1.524,90
<b>Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 30x20cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2015	50,00	26,50	1.325,00
<b>Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 75x55cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2015	50,00	78,50	3.925,00
<b>Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2015	1.600,00	12,00	19.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	312	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2015	1.600,00	12,00	19.200,00
<b>Total - Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm (2)</b>							38.400,00
<b>Campo Operatorio 45cm x 50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	287	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/01/2015	14.000,00	1,19	16.660,00
<b>Canela Em Casca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	454	A T M Alimentos Ltda	28/01/2015	15.000,00	0,05	748,50
<b>Canela Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	454	A T M Alimentos Ltda	28/01/2015	3.000,00	0,05	149,70
<b>Caneta Esferografica Azul Ponta Fina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	500,00	0,86	430,00
<b>Caneta Esferografica Vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	500,00	0,58	290,00
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/01/2015	36,00	2,50	90,00
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	166,00	2,14	355,24
<b>Cantoneira de Ferro. Barras de 6m de 1"x1/8"</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	223	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	40,00	29,00	1.160,00
<b>Cantoneira de ferro 2"x 2"x 3/16", barra com 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	223	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	30,00	99,00	2.970,00
<b>Cantoneira de ferro 3"x 3"x 3/16", barra com 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	223	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	20,00	189,00	3.780,00
<b>Canudo plastico dobravel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	2.000,00	0,06	120,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 4,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	400	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2015	5,00	23,60	118,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 4,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	400	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2015	5,00	22,50	112,50
<b>Canula para Traqueostomia com balão 6,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	401	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	15,00	22,40	336,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	400	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2015	50,00	22,39	1.119,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	130	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	25,00	22,39	559,75
<b>Total - Canula para Traqueostomia com balão 8,0 (2)</b>							1.679,25
<b>Canula para Traqueostomia com balão 8,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	30,00	13,50	405,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	402	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	25,00	13,50	337,50
<b>Total - Canula para Traqueostomia com balão 8,5 (2)</b>							742,50
<b>Canula para Traqueostomia com balão 9,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	130	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	10,00	24,95	249,50
<b>Canula para Traqueostomia sem balão 4,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	386	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	20,00	15,07	301,40
<b>Canula para Traqueostomia sem balão 4,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	386	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	15,00	15,00	225,00
<b>Canula para Traqueostomia sem balão 5,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	386	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	15,00	15,07	226,05
<b>Captopril 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	18	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	1.000,00	0,02	20,00

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Captopril 5mg/ml frasco de 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	31	Matsubara & Pasinato Ltda.	05/01/2015	2,00	18,25	36,50
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	400,00	0,12	48,00
Carbocisteína 100mg/5ml Xarope, Frasco 100 Ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	28	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	05/01/2015	15,00	3,32	49,80
Carne moída de 1º							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	1.400,00	14,63	20.482,00
Cartão para impressão de crachás em pvc na cor branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	500,00	0,47	235,00
Cartolina (cores Diversas)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	145,00	0,39	56,55
Carvedilol 3,125mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	240,00	0,75	179,42
Catchup - Condimento a base de tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	426	A T M Alimentos Ltda	09/01/2015	3,00	8,79	26,37
Cateter Central de Inserção Periférica, Duplo Lúmen 2 a 3 Fr, com no mínimo 30cm (picc)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	315	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2015	15,00	600,00	9.000,00
Cateter Central de Inserção Periferica 20g 4fr (picc)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	118	Politec Importacao E Comercio Ltda	05/01/2015	5,00	238,00	1.190,00
Cateter Central de Inserção Periferica 26G 1,9FR(PICC)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Cm Hospitalar Ltda.	07/01/2015	100,00	238,00	23.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	121	Cm Hospitalar Ltda.	05/01/2015	60,00	238,00	14.280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	316	Cm Hospitalar Ltda.	07/01/2015	50,00	238,00	11.900,00
Total - Cateter Central de Inserção Periferica 26G 1,9FR(PICC) (3)							49.980,00
Cateter Central de Inserção Periférica 2,8 a 3 Fr (picc)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	314	Politec Importacao E Comercio Ltda	07/01/2015	10,00	220,00	2.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	118	Politec Importacao E Comercio Ltda	05/01/2015	20,00	220,00	4.400,00
Total - Cateter Central de Inserção Periférica 2,8 a 3 Fr (picc) (2)							6.600,00
Cateter Central de Inserção Periferica 5 Fr, com no mínimo 60cm (picc)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	317	Gabisa Medical Internacional Ltda	07/01/2015	10,00	188,00	1.880,00
Impresso em: 24/02/2015 11:43:07		Página 18		esmildaeeem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cateter Central Duplo Lumen 4fr 13 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	15,00	65,90	988,50
<b>Cateter Central Duplo Lumen 4fr 15 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	15,00	67,90	1.018,50
<b>Cateter Central Duplo Lumen 5fr 15 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	120	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/01/2015	15,00	68,00	1.020,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	119	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	400,00	49,90	19.960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	72	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	20,00	42,90	858,00
<b>Total - Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina (2)</b>							20.818,00
<b>Cateter de bulbo jugular</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Edwards Lifesciences Comercio de	07/01/2015	1,00	942,00	942,00
<b>Cateter Duplo Lúmen para Hemodiálise 11Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	122	Medcorp Hospitalar Ltda.	05/01/2015	25,00	50,00	1.250,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 14 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Laboratorios B. Braun S/a	07/01/2015	500,00	1,60	800,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 16 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Laboratorios B. Braun S/a	07/01/2015	2.016,00	1,60	3.225,60
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 18 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	100	Laboratorios B. Braun S/a	05/01/2015	600,00	1,30	780,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Laboratorios B. Braun S/a	07/01/2015	6.000,00	1,30	7.800,00
<b>Total - Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 18 G C/ Dispositivo de Segurança (2)</b>							8.580,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 20 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Laboratorios B. Braun S/a	07/01/2015	7.000,00	1,30	9.100,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 22 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	293	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	07/01/2015	3.140,00	1,29	4.050,60
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	293	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	07/01/2015	1.500,00	1,59	2.385,00
<b>Cateter Intravenoso Periferico Abocath Nº 24 G Neo C/ Dispositivo de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	294	Laboratorios B. Braun S/a	07/01/2015	8.000,00	1,80	14.400,00
<b>Cateter para colangiopancreatografia Retrógrada Endoscópica (CPRE)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	356	Europa Medico Service Ltda - Epp	07/01/2015	2,00	540,00	1.080,00
<b>Catéter para Diálise Peritoneal Tenckoff Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	123	Gabisa Medical Internacional Ltda	05/01/2015	5,00	98,00	490,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	398	Gabisa Medical Internacional Ltda	07/01/2015	10,00	98,00	980,00
<b>Total - Catéter para Diálise Peritoneal Tenckoff Adulto (2)</b>							1.470,00
<b>Cateter para Dialise Peritoneal Tenckoff Neonatal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	123	Gabisa Medical Internacional Ltda	05/01/2015	5,00	98,00	490,00
<b>Cateter Para Dialise Peritoneal Tenckoff Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	123	Gabisa Medical Internacional Ltda	05/01/2015	2,00	98,00	196,00
<b>Cateter Parenquimal para monitor de PIC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	85	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	05/01/2015	2,00	2.350,00	4.700,00
<b>Cateter Umbilical Arterial 2.5 Fr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	123	Gabisa Medical Internacional Ltda	05/01/2015	2,00	16,30	32,60
<b>Cateter umbilical duplo lumen 3,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	398	Gabisa Medical Internacional Ltda	07/01/2015	50,00	106,90	5.345,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	317	Gabisa Medical Internacional Ltda	07/01/2015	20,00	106,90	2.138,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	123	Gabisa Medical Internacional Ltda	05/01/2015	10,00	106,90	1.069,00
<b>Total - Cateter umbilical duplo lumen 3,5 (3)</b>							8.552,00
<b>Cateter umbilical duplo lumen 5,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	123	Gabisa Medical Internacional Ltda	05/01/2015	10,00	106,90	1.069,00
<b>Cateter Venoso, 8,5fr, P/ Medir Saturação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	157	Edwards Lifesciences Comercio de	05/01/2015	1,00	1.100,00	1.100,00
<b>Cateter Ventricular para Monitorização de Pressão Intracraniana</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	385	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	07/01/2015	3,00	2.360,00	7.080,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	276	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	07/01/2015	2,00	2.360,00	4.720,00
<b>Total - Cateter Ventricular para Monitorização de Pressão Intracraniana (2)</b>							11.800,00
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	28/01/2015	500,00	2,90	1.450,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	427	Benedeti & Genguini Ltda	09/01/2015	450,00	2,90	1.305,00
<b>Total - Cebola (2)</b>							2.755,00
<b>Cebolinha verde</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	28/01/2015	46,00	9,50	437,00
<b>Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	49	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	10,00	6,81	68,10
<b>Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	15	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/01/2015	1.200,00	2,00	2.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	163	Antibioticos do Brasil Ltda.	06/01/2015	1.000,00	2,00	2.000,00
<b>Total - Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola (2)</b>							4.400,00
<b>Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	361	Antibioticos do Brasil Ltda.	07/01/2015	900,00	2,10	1.890,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	15	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/01/2015	4.000,00	2,10	8.400,00
<b>Total - Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola (2)</b>							10.290,00
<b>Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	15	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/01/2015	3.000,00	11,10	33.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	361	Antibioticos do Brasil Ltda.	07/01/2015	700,00	11,10	7.770,00
<b>Total - Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola (2)</b>							41.070,00
<b>Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	166	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/01/2015	200,00	11,59	2.318,00
<b>Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	0,00	22,97	0,00
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	201	Antibioticos do Brasil Ltda.	06/01/2015	3.000,00	8,00	24.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	68	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/01/2015	2.000,00	8,00	16.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	379	Antibioticos do Brasil Ltda.	07/01/2015	1.500,00	8,00	12.000,00
<b>Total - Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola (3)</b>							52.000,00
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	255	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	06/01/2015	1.161,00	4,00	4.644,00
<b>Cera Impermeabilizante incolor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	299	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/01/2015	500,00	9,05	4.525,00
<b>Cera Liquida Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	299	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/01/2015	50,00	4,99	249,50
<b>Cera para osso (W31G)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	6	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	72,00	5,20	374,40
<b>Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	37	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	50,00	43,50	2.175,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	179	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	40,00	43,50	1.740,00
<b>Total - Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml (2)</b>							3.915,00
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	3.000,00	2,10	6.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	4.500,00	2,10	9.450,00
<b>Total - Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola (2)</b>							15.750,00
<b>Chá Mate Natural - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	400,00	2,32	928,00
<b>Chá mate, sabor abacaxi - embalagem de 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	20.000,00	0,03	660,00
<b>Chá mate, sabor laranja - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	20.000,00	0,03	660,00
<b>Chá mate, sabor limão - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	20.000,00	0,03	660,00
<b>Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	20.000,00	0,03	660,00
<b>Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	15.000,00	0,03	495,00
<b>Chaira</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	3,00	19,30	57,90
<b>Chaleira Com Tampa Inox 2 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	2,00	53,50	107,00
<b>Chapa galvanizada No14 2,0m x 1,2m x 1,95mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	223	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	3,00	354,00	1.062,00
<b>Chapa galvanizada No20 2,0m x 1,2m x 0,95mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	223	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	7,00	207,00	1.449,00
<b>Chave Grifo 14 Polegadas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	3,00	33,99	101,96



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Chave Grifo 24 Polegadas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	3,00	83,03	249,09
<b>Chave Inglesa Ajustavel 10 Polegadas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	3,00	31,62	94,87
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/01/2015	500,00	5,34	2.670,00
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	255	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	06/01/2015	1.000,00	4,40	4.400,00
<b>Ciclofosfamida 1g Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	168	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/01/2015	20,00	38,64	772,80
<b>Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	4,00	7,02	28,08
<b>Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	5,00	11,22	56,10
<b>Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	49	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	160,00	2,63	420,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	480,00	2,63	1.262,40
<b>Total - Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml (2)</b>							1.683,20
<b>Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	49	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	480,00	5,89	2.827,20
<b>Ckmb (atividade)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.500,00	1,88	2.818,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	300,00	1,88	563,76
<b>Total - Ckmb (atividade) (2)</b>							3.382,56
<b>Ck-nac</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.500,00	1,38	2.071,95
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	300,00	1,38	414,39
<b>Total - Ck-nac (2)</b>							2.486,34
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	41	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	05/01/2015	1.000,00	4,60	4.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	178	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	06/01/2015	1.000,00	4,60	4.600,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml (2)</b>							9.200,00
<b>Clip de Titânio Grande</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Mauricio Franco Pacheco Me	07/01/2015	50,00	50,00	2.500,00
<b>Clip de Titânio Medio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Mauricio Franco Pacheco Me	05/01/2015	50,00	45,00	2.250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Mauricio Franco Pacheco Me	07/01/2015	50,00	45,00	2.250,00
<b>Total - Clip de Titânio Medio (2)</b>							4.500,00
<b>Clip de Titânio Medio/Grande</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	126	Mauricio Franco Pacheco Me	05/01/2015	50,00	50,00	2.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	320	Mauricio Franco Pacheco Me	07/01/2015	100,00	50,00	5.000,00
<b>Total - Clip de Titânio Medio/Grande (2)</b>							7.500,00
<b>Clonidina 0,200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	420,00	0,27	112,90
<b>Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	60,00	5,34	320,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	60,00	5,34	320,40
<b>Total - Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							640,80
<b>Clopidogrel 75mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	140,00	1,84	257,92
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	100,00	0,23	23,00
<b>Total - Clopidogrel 75mg Comp. (2)</b>							280,92
<b>Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	70,00	9,33	653,03
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	4.000,00	0,18	720,00
<b>Cloreto de Potássio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	28	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	05/01/2015	30,00	2,85	85,50
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	16	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	05/01/2015	45.000,00	0,17	7.650,00
<b>Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	12.000,00	0,17	2.040,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	6.000,00	0,17	1.020,00
<b>Total - Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml (2)</b>							3.060,00
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	49	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	900,00	1,16	1.044,00
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	49	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	90,00	1,30	117,00
<b>Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	360,00	1,60	576,00
<b>Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	180,00	13,38	2.408,40
<b>Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	120,00	10,50	1.260,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	150,00	10,50	1.575,00
<b>Total - Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml (2)</b>							2.835,00
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	49	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	150,00	1,19	178,50
<b>Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco com 10ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	36	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	10,00	4,20	42,00
<b>Cloro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	750,00	1,33	993,83
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.500,00	1,33	1.987,65
<b>Total - Cloro (2)</b>							2.981,48
<b>Clostridium Difficile (teste Rapido)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	434	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	12/01/2015	50,00	47,50	2.375,00
<b>Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	100,00	14,30	1.429,79
<b>Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	100,00	21,69	2.168,70
<b>Cobertura térmica em zinco com troca da cobertura atual e rufos. Localizada na CAF, com um total de</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	2,00	4.700,00	9.400,00
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	452	Franke & Zimmer Ltda.	28/01/2015	50,00	2,29	114,50
<b>Coifa externa lado direito</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	2,00	38,69	77,38
<b>Coifa interna lado direito</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	2,00	38,69	77,38
<b>Cola Biologica Para Neurocirurgia (colagel)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	350	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2015	15,00	137,00	2.055,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	150	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	10,00	137,00	1.370,00
<b>Total - Cola Biologica Para Neurocirurgia (colagel) (2)</b>							3.425,00
<b>Cola em Bastao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	50,00	0,90	45,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	25,00	0,90	22,50
<b>Total - Cola em Bastao (2)</b>							67,50
<b>Cola Liquida 90 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	50,00	1,10	55,00
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/01/2015	200,00	6,80	1.360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	196	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/01/2015	200,00	6,80	1.360,00
<b>Total - Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g (2)</b>							2.720,00
<b>Colchão de Ar Caixa de Ovo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	344	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2015	300,00	130,00	39.000,00
<b>Colesterol HDL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	900,00	2,57	2.312,91
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	900,00	2,57	2.312,91
<b>Total - Colesterol HDL (2)</b>							4.625,82
<b>Colesterol Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.200,00	1,14	1.368,48
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	600,00	1,14	684,24
<b>Total - Colesterol Total (2)</b>							2.052,72
<b>Coletor de Broncoscopia (Bronquinho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	284	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2015	400,00	9,98	3.992,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 07 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	127	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	05/01/2015	850,00	12,90	10.965,00
<b>Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	323	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	07/01/2015	500,00	17,79	8.895,00
<b>Coletor de Sangue Arterial</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	7.000,00	2,70	18.900,00
<b>Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	250	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	06/01/2015	5.000,00	3,05	15.250,00
<b>Coletor de Urina Infantil Unisex</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	333	C R Tedardi & Cia Ltda.	07/01/2015	2.000,00	0,26	520,00
<b>Coletor de Urina Sistema Aberto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/01/2015	1.700,00	2,60	4.420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	302	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	07/01/2015	1.000,00	1,49	1.490,00
<b>Total - Coletor de Urina Sistema Aberto (2)</b>							5.910,00
<b>Coletor de Urina Sistema Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	75	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	270,00	5,50	1.485,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	400,00	4,87	1.948,00
<b>Total - Coletor de Urina Sistema Fechado (2)</b>							3.433,00
<b>Coletor de Urina Sistema Fechado pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	281	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	130,00	66,00	8.580,00
<b>Coletor para Lixo 35 a 40 L c/ Tampa e Pedal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	381	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	10,00	86,00	860,00
<b>Coletor Universal Estéril Para Urina Para Exames</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	4.000,00	0,25	1.000,00
<b>Colher de Sobremesa em aço inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	100,00	2,80	280,00
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	20,00	5,55	111,00
<b>Comando de válvula</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	345,24	345,24
<b>Complemento C3</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	300,00	5,26	1.578,09
<b>Complemento C4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	439	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	12/01/2015	300,00	5,26	1.578,09
<b>Compressa de algodão purificado 15x10cm (chumaço)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	287	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	07/01/2015	3.000,00	1,10	3.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	93	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	05/01/2015	1.500,00	1,10	1.650,00
<b>Total - Compressa de algodão purificado 15x10cm (chumaço) (2)</b>							4.950,00
<b>Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 10 unid</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	94	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	30.000,00	0,39	11.700,00
<b>Compressa de Gaze nao Esteril 500 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	88	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	05/01/2015	3.000,00	14,50	43.500,00
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis nas seguintes medidas: 13x13mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	429	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	09/01/2015	25,00	36,00	900,00
<b>Compressas neurocirúrgicas estéreis nas seguintes medidas: 25x75mm;</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	429	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	09/01/2015	100,00	37,00	3.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	275	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	50,00	3,18	159,00
<b>Total - Compressas neurocirúrgicas estéreis nas seguintes medidas: 25x75mm; (2)</b>							3.859,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	56	Fresenius Medical Care Ltda.	05/01/2015	20,00	9,50	190,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	56	Fresenius Medical Care Ltda.	05/01/2015	20,00	10,00	200,00
<b>Concha Aco Inox 12 Cm, Capacidade 300ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	5,00	27,20	136,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	220	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	06/01/2015	1,00	33,00	33,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	413	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	09/01/2015	2,00	28,00	56,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 60 x 40 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	460	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	28/01/2015	1,00	48,00	48,00
<b>Confecção de carimbo com borracha de photopolymero, com base de madeira de 21 à 30cm2 - forma retang</b>							
Licitação	Pregão Presencial	412	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	09/01/2015	1,00	16,50	16,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Confecção de placa em acrílico 5mm na cor branca tam. 0,40 larg. x 0,18 altura.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	441	Print Midia Comunicacao Visual Ltda - Me	14/01/2015	4,00	25,00	100,00
<b>Confecção de placa em acrílico 5mm na cor branca tam. 1,20 larg. x 0,45 altura.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	441	Print Midia Comunicacao Visual Ltda - Me	14/01/2015	1,00	162,00	162,00
<b>Confecção e instalação de tela mosquiteiro para janelas, fabricada em perfis de alumínio SU080, SU08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	228	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	100,00	200,00	20.000,00
<b>Conjunto completo para Inalação de oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	50,00	6,39	319,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	100,00	6,39	639,00
<b>Total - Conjunto completo para Inalação de oxigênio (2)</b>							958,50
<b>Conjunto Para Gastrostomia 16fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	97	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/01/2015	8,00	132,00	1.056,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 18fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	291	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2015	20,00	132,00	2.640,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 20fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	97	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/01/2015	10,00	150,00	1.500,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 24fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	79	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/01/2015	5,00	700,00	3.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	274	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2015	3,00	700,00	2.100,00
<b>Total - Conjunto Para Gastrostomia 24fr (2)</b>							5.600,00
<b>Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal, 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	51	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	05/01/2015	110,00	42,00	4.620,00
<b>Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	51	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	05/01/2015	250,00	19,90	4.975,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	204	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	06/01/2015	1.500,00	19,90	29.850,00
<b>Total - Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml (2)</b>							34.825,00
<b>Controle - Soro Controle (nível Patologico) Para Selectra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	430	Labmax Comercio de Produtos de	12/01/2015	10,00	10,69	106,88
<b>Controle de Qualidade para Mini Vidas (emb. com 60 testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	1,00	454,96	454,96
<b>Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	06/01/2015	6,00	959,51	5.757,08
<b>Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	10.000,00	0,24	2.400,00
<b>Corante Leishman</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	500,00	0,04	21,50
<b>Corretivo Liquido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	100,00	1,35	135,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	48,00	1,35	64,80
<b>Total - Corretivo Liquido (2)</b>							199,80
<b>Cortisol</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	100,00	17,79	1.778,58
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	800,00	13,37	10.696,00
<b>Courino grosso na cor preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	229	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/01/2015	50,00	32,00	1.600,00
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	28/01/2015	300,00	6,40	1.920,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	427	Benedeti & Genguini Ltda	09/01/2015	230,00	6,40	1.472,00
<b>Total - Couve flor (2)</b>							3.392,00
<b>Couve manteiga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	427	Benedeti & Genguini Ltda	09/01/2015	200,00	6,85	1.370,00
<b>Coxa e sobrecoxa com osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	2.000,00	6,27	12.540,00
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	460,00	12,60	5.796,00
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	06/01/2015	1.000,00	20,45	20.450,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	06/01/2015	1.600,00	21,75	34.800,00
<b>Coxim Câmbio lado direito</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	95,24	95,24

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Coxim Câmbio lado esquerdo</b>							
Licitação	Tomada de Preço	458	Laerte Antonelli	28/01/2015	1,00	345,24	345,24
<b>Coxim motor</b>							
Licitação	Tomada de Preço	458	Laerte Antonelli	28/01/2015	1,00	351,19	351,19
<b>Coxim superior</b>							
Licitação	Tomada de Preço	219	Laerte Antonelli	06/01/2015	1,00	130,95	130,95
<b>Cravo da india</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	426	A T M Alimentos Ltda	09/01/2015	2.000,00	0,09	179,80
<b>Creatinina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	300,00	1,22	366,21
<b>Creatinina Cinetica Para Selectra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	Labmax Comercio de Produtos de	06/01/2015	9.100,00	0,35	3.167,71
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	432,00	1,54	665,28
<b>Curativo Carboximetilcelulose 02x45cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	10	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	05/01/2015	50,00	77,50	3.875,00
<b>Curativo Carvao Ativado 10 X 10cm (carboflex/actisorb)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	13	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	05/01/2015	20,00	41,62	832,40
<b>Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	5	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	05/01/2015	140,00	10,50	1.470,00
<b>Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	11	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/01/2015	150,00	63,00	9.450,00
<b>Curativo Transparente 10cm em Rolo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	139	Dutramed Distribuidora Ltda	05/01/2015	25,00	119,00	2.975,00
<b>Dehidroepiandrosterona Sulfato (DHEAS) (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	7,17	688,32
<b>Desentupidor de pia - tipo sanfonado - com cabo em polipropileno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	229	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/01/2015	15,00	16,25	243,75
<b>Desentupidor Para Vaso Sanitário de Borracha Com Cabo de Madeira</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	229	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/01/2015	15,00	10,80	162,00

Desidrogenase Láctica - Ldh

Impresso em: 24/02/2015 11:43:07

Página 31

esmildaem

CATE00348

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.500,00	1,33	1.999,65
<b>Desifetante hospitalar para superfícies fixas (Biguanida)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	104	Mhor Zago E Cia Ltda	05/01/2015	100,00	85,00	8.500,00
<b>Desinfetante hospitalar a base de biguanida e quaternário de amônio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	298	Mhor Zago E Cia Ltda	07/01/2015	10,00	48,00	480,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	104	Mhor Zago E Cia Ltda	05/01/2015	20,00	48,00	960,00
<b>Total - Desinfetante hospitalar a base de biguanida e quaternário de amônio (2)</b>							1.440,00
<b>Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	17	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/01/2015	10,00	105,00	1.050,00
<b>Desmopressina, Acetato 4mcg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	32	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	05/01/2015	10,00	17,63	176,30
<b>Detergente e umectante líquido concentrado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	160	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	06/01/2015	3.200,00	4,26	13.640,96
<b>Detergente neutro desengordurante para lavagem manual de louças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	299	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/01/2015	1.500,00	1,75	2.625,00
<b>Detergente para remoção de cera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	299	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/01/2015	250,00	7,79	1.947,50
<b>Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	160	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	06/01/2015	4.000,00	3,58	14.308,40
<b>Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	36	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	100,00	1,37	137,00
<b>Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	49	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	8,00	4,50	36,00
<b>Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	18	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	500,00	0,65	325,00
<b>Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	178	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	06/01/2015	400,00	3,30	1.320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	41	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	05/01/2015	400,00	3,30	1.320,00
<b>Total - Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml (2)</b>							2.640,00
<b>Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	36	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	40,00	1,16	46,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	200,00	13,00	2.599,20
<b>Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	29	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	05/01/2015	10,00	9,85	98,46
<b>Dextrosol Xarope 75mg - Para Totg (200 A 300ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	30,00	2,60	78,00
<b>Dialisador de Fibra Oca (capilar Dicea)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	83	Fresenius Medical Care Ltda.	05/01/2015	150,00	82,88	12.432,00
<b>Diazepam 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	1.600,00	0,03	48,00
<b>Dieta enteral hipercalórica (1,5 a 2,0kcal/ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/01/2015	420.000,0	0,02	9.576,00
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	260	Merco Solucoes Em Saude Ltda	06/01/2015	14.400,00	0,34	4.923,36
<b>Dieta Enteral Oligomerica Sist Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	263	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2015	156.000,0	0,03	4.914,00
<b>Dieta Enteral Padrão Hipossodica Sem Fibras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	263	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2015	113.760,0	0,02	2.468,59
<b>Dieta Enteral Para Nefropatas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	267	Nutriport Comercial Ltda.	06/01/2015	240.000,0	0,02	5.280,00
<b>Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	36	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	6,00	4,70	28,20
<b>Digoxina 0,25mg comp</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	180,00	0,33	59,51
<b>Diluente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	06/01/2015	35,00	664,19	23.246,64
<b>Dimenidrinato 50mg + Piridoxina (Vit. B6) 50mg ampola c/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	175	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	50,00	1,12	56,00
<b>Dímero D Para Mini Vidas ( D Dimero) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	1,00	3.641,74	3.641,74
<b>Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	18	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	100,00	0,52	52,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	166	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/01/2015	200,00	0,52	104,00
<b>Total - Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml (2)</b>							156,00
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	10.000,00	0,08	770,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	421	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	09/01/2015	4.000,00	0,08	308,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	10.000,00	0,08	770,00
<b>Total - Dipirona Sódica 500mg Comp. (3)</b>							1.848,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	364	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/01/2015	5.000,00	0,55	2.750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	23	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	10.000,00	0,55	5.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	169	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	06/01/2015	10.000,00	0,55	5.500,00
<b>Total - Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml (3)</b>							13.750,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	150,00	0,57	85,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	173	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	200,00	0,57	114,00
<b>Total - Dipirona Sódica 500mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml (2)</b>							199,50
<b>Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	65	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/01/2015	250,00	3,74	935,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	198	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2015	100,00	3,74	374,00
<b>Total - Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete (2)</b>							1.309,00
<b>Disco Arabinose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	100,00	0,90	90,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,90	90,00
<b>Total - Disco Arabinose (2)</b>							180,00
<b>Disco de corte 115mm x 1mm x 22,2mm, para metal.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	80,00	5,50	440,00
<b>Disco de corte 178mm x 1,6mm x 22,2mm, para metal.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	50,00	8,55	427,50
<b>Disco de Manitol</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,57	57,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Disco de Sacarose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,57	57,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	100,00	0,57	57,00
<b>Total - Disco de Sacarose (2)</b>							114,00
<b>Disco Flap 115x22 #40</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	50,00	9,30	465,00
<b>Disco Flap 115x22 #80</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	231	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	30,00	9,89	296,70
<b>Disco para Antibiograma Amicacina 30 ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,13	13,00
<b>Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	200,00	0,16	32,60
<b>Disco para Antibiograma Ampicilina 10 ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,13	13,00
<b>Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	200,00	0,17	34,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,17	17,00
<b>Total - Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg (2)</b>							51,00
<b>Disco para Antibiograma Azitromicina 15 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	200,00	0,17	34,00
<b>Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	300,00	0,13	39,00
<b>Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	200,00	0,14	27,40
<b>Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	200,00	0,13	26,00
<b>Disco para Antibiograma Cefoxitina 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,13	13,00
<b>Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	200,00	0,13	26,00
<b>Disco Para Antibiograma Ciprofloxacina 5 Mcg</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	200,00	0,12	23,20
<b>Disco Para Antibiograma Clindamicina 2 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,13	13,00
<b>Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	200,00	0,13	26,00
<b>Disco Para Antibiograma Eritromicina15ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,17	17,00
<b>Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	400,00	0,23	92,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	200,00	0,23	46,00
<b>Total - Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg (2)</b>							138,00
<b>Disco para Antibiograma Gentamicina 10 ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,13	13,00
<b>Disco para antibiograma Linezolida 30 ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,23	23,00
<b>Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	200,00	0,17	34,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	400,00	0,17	68,00
<b>Total - Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg (2)</b>							102,00
<b>Disco para Antibiograma Norfloxacin 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	100,00	0,13	13,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,13	13,00
<b>Total - Disco para Antibiograma Norfloxacin 10 mcg (2)</b>							26,00
<b>Disco para Antibiograma Piperacilina + Tazobactam 100/10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,17	17,00
<b>Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,11	11,20
<b>Disco Para Antibiograma Teicoplanina 30 Ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,17	17,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	300,00	0,17	51,00
<b>Total - Disco Para Antibiograma Teicoplanina 30 Ug (2)</b>							68,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Disco para Antibiograma Vancomicina 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	100,00	0,13	13,00
<b>Disco Verde 410</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	306	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	100,00	24,00	2.400,00
<b>Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	200,00	0,17	34,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	400,00	0,17	68,00
<b>Total - Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug (2)</b>							102,00
<b>Disjuntor Din Bifásico 15 A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	10,00	34,35	343,50
<b>Disjuntor Din Bifásico 25 A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	212	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	10,00	38,90	389,00
<b>Disjuntor Din Trifásico 30 A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	212	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	10,00	32,28	322,80
<b>Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	74	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/01/2015	250,00	0,75	187,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2015	5.000,00	0,55	2.750,00
<b>Total - Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado (2)</b>							2.937,50
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 20mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2015	400,00	12,00	4.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	141	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	05/01/2015	150,00	12,00	1.800,00
<b>Total - Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 20mm (2)</b>							6.600,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 30mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2015	500,00	11,00	5.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	141	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	05/01/2015	300,00	11,00	3.300,00
<b>Total - Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 30mm (2)</b>							8.800,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	335	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	07/01/2015	600,00	11,00	6.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	141	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	05/01/2015	300,00	11,00	3.300,00
<b>Total - Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 35mm (2)</b>							9.900,00
<b>Dispositivo Oclisor de cateter central e prefiférico e seringas</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	79	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/01/2015	850,00	4,00	3.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2015	250,00	5,29	1.322,50
<b>Total - Dispositivo Oclutor de cateter central e prefiférico e seringas (2)</b>							4.722,50
<b>Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	61	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	200,00	3,15	630,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/01/2015	400,00	3,15	1.260,00
<b>Total - Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml (2)</b>							1.890,00
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	1.100,00	3,08	3.388,00
<b>Dosador Oral 03 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	2.000,00	0,22	440,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	3.500,00	0,22	770,00
<b>Total - Dosador Oral 03 ML (2)</b>							1.210,00
<b>Dosador Oral 05 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	3.000,00	0,24	720,00
<b>Dosador Oral 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	1.000,00	0,28	280,00
<b>Dreno de Kher nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	108	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	15,00	17,11	256,65
<b>Dreno de Kher nº 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	25,00	17,11	427,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	108	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	15,00	17,11	256,65
<b>Total - Dreno de Kher nº 10 (2)</b>							684,40
<b>Dreno de Kher nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	273	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	7,00	13,18	92,26
<b>Dreno de Kher nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	273	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	7,00	13,18	92,26
<b>Dreno de Kher nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	8,00	17,11	136,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	7,00	13,18	92,26
<b>Total - Dreno de Kher nº 16 (2)</b>							229,14

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dreno de Penrose nº 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	108	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	25,00	1,19	29,75
<b>Dreno de Penrose nº 3</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	108	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	50,00	1,52	76,00
<b>Dreno Suctor 3,2mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	391	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	74,00	18,00	1.332,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	74,00	18,00	1.332,00
<b>Total - Dreno Suctor 3,2mm (2)</b>							2.664,00
<b>Dreno Suctor 4,8mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	50,00	17,80	890,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	391	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	50,00	17,80	890,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	109	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	15,00	17,80	267,00
<b>Total - Dreno Suctor 4,8mm (3)</b>							2.047,00
<b>Dreno Suctor 6,4mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	10,00	17,90	179,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	391	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	12,00	17,90	214,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	109	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	10,00	17,90	179,00
<b>Total - Dreno Suctor 6,4mm (3)</b>							572,80
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 18FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	10,00	25,40	254,00
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 22FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	5,00	25,30	126,50
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 30FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	15,00	25,40	381,00
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 32FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	30,00	26,57	797,10
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 34FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	30,00	26,57	797,10
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 36fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	305	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	30,00	25,10	753,00
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 38FR</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	50,00	31,14	1.557,00
<b>Dreno Toraxico Radiopaco 40FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	304	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	25,00	31,11	777,75
<b>DVD R Virgem</b>							
Compra Direta	Compra Direta	443	A R Schuster Papeis	16/01/2015	1.000,00	0,64	640,00
<b>Ecocardiograma Transesofágico</b>							
Compra Direta	Compra Direta	440	Pro Angio Clinica Medica Ltda	12/01/2015	1,00	600,00	600,00
Compra Direta	Compra Direta	448	Pro Angio Clinica Medica Ltda	22/01/2015	1,00	600,00	600,00
<b>Total - Ecocardiograma Transesofágico (2)</b>							1.200,00
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	100,00	2,70	270,00
<b>Elastico para Dinheiro com 1000g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	10,00	21,40	214,00
<b>Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	07/01/2015	20.000,00	0,17	3.400,00
<b>Eletrodo Descartavel Com Gel Neo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	5.000,00	0,20	1.000,00
<b>Eletrodo Combinado Universal de Vidro Para Phmetro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	1,00	127,80	127,80
<b>Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	359	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2015	20.000,00	0,11	2.140,00
<b>Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	200,00	6,07	1.214,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	38	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/01/2015	100,00	6,07	607,00
<b>Total - Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml (2)</b>							1.821,00
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	176	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	600,00	11,80	7.080,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	370	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	07/01/2015	200,00	11,80	2.360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	38	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/01/2015	700,00	11,80	8.260,00
<b>Total - Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml (3)</b>							17.700,00
<b>Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	38	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/01/2015	200,00	18,10	3.620,00
<b>Envelope 26 X 36</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	10.000,00	0,30	3.000,00
<b>Enxada 200mm com cabo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	26,90	134,50
<b>Epstein Barr IgG (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	4,56	437,76
<b>Epstein Barr IgM (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	4,56	437,76
<b>Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	355	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2015	100,00	5,88	588,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	156	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/01/2015	100,00	5,88	588,00
<b>Total - Equipo Bureta Graduado 150ml - RDC (2)</b>							1.176,00
<b>Equipo Enteral Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	92	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	1.200,00	9,69	11.628,00
<b>Equipo Extensor Duplo para Aspirador Ultra-Sonico SONOCA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	125	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	05/01/2015	2,00	565,00	1.130,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	319	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	07/01/2015	3,00	565,00	1.695,00
<b>Total - Equipo Extensor Duplo para Aspirador Ultra-Sonico SONOCA (2)</b>							2.825,00
<b>Equipo Macro Gotas - RDC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	303	Laboratorios B Braun S A	07/01/2015	5.000,00	1,05	5.250,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	286	Laboratorios B Braun S A	07/01/2015	5.000,00	9,65	48.250,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão Neo-natal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	92	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	500,00	9,65	4.825,00
<b>Equipo Para Nutrição Enteral</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	331	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	700,00	1,45	1.015,00
<b>Equipo Pressao Venosa Central</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	302	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	07/01/2015	750,00	1,75	1.312,50
<b>Equipo 2 Vias Neo (Polifix)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	270	Laboratorios B Braun S A	07/01/2015	6.740,00	3,30	22.242,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	75	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	1.000,00	3,30	3.300,00
<b>Total - Equipo 2 Vias Neo (Polifix) (2)</b>							25.542,00
<b>Eritropoetina Humana Recombinante 4000 Ui Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	69	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/01/2015	0,00	15,00	0,00
<b>Erva Cidreira Desidratada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	40.000,00	0,04	1.596,00
<b>Ervilha Fresca Congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/01/2015	30,00	11,61	348,30
<b>Escada de Alumínio 6 A 8 Degraus. Deve Suportar No Mínimo 120kg.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	6,00	148,50	891,00
<b>Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	15,00	34,50	517,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	5,00	34,50	172,50
<b>Total - Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia) (2)</b>							690,00
<b>Escova Seca Para Degermação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	343	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2015	8.000,00	1,25	10.000,00
<b>Escova Dental Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	112	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/01/2015	1.000,00	2,78	2.780,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	308	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	2.500,00	2,78	6.950,00
<b>Total - Escova Dental Adulto (2)</b>							9.730,00
<b>Escova manual de aço carbono, com cabo de madeira; com 4 fileiras.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	6,40	32,00
<b>Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	1.500,00	3,64	5.460,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	138	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	500,00	3,64	1.820,00
<b>Total - Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m (2)</b>							7.280,00
<b>Esparadrapo Microporoso 25 x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	141	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	05/01/2015	1.000,00	1,75	1.750,00
<b>Esparadrapo Microporoso 50 x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	700,00	3,29	2.303,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	140	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	1.500,00	3,29	4.935,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Esparadrapo Microporoso 50 x 10 cm (2)</b>							7.238,00
<b>Espátula de 8cm Rígida, de Metal Com Cabo de Madeira.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	213	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	5,00	5,90	29,50
<b>Especulo Vaginal Medio Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	700,00	1,02	714,00
<b>Especulo Vaginal Pequeno Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	500,00	0,80	400,00
<b>Espiral 25mm Pcte Com 45 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	8,00	12,60	100,80
<b>Espiral 40mm Pcte Com 20 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	5,00	12,40	62,00
<b>Espironolactona 3mg/ml Solução</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	31	Matsubara & Pasinato Ltda.	05/01/2015	5,00	18,00	90,00
<b>Espironolactona 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	120,00	0,79	95,34
<b>Esponja Dupla Face</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	306	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	500,00	0,78	390,00
<b>Esponja Hemostatica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	149	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	05/01/2015	100,00	55,00	5.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	348	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	07/01/2015	100,00	55,00	5.500,00
<b>Total - Esponja Hemostatica (2)</b>							11.000,00
<b>Espuma Expansiva de Poliuretano. Embalagem Com Conteúdo Mínimo de 480ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	226	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	06/01/2015	30,00	16,50	495,00
<b>Estilete de Alumínio, Com Lamina de Aço Carbono</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	20,00	19,90	398,00
<b>Estojo com canetinhas coloridas cotendo 12 cores.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	24,00	3,33	79,92
<b>Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	300,00	18,20	5.460,00
<b>Etiqueta P/ Codigo de Barras Zebra Clp 2640 30x20mm Rolo C/ 5000 Cor branca 3 Carreiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	107	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/01/2015	200,00	27,30	5.460,00
<b>Total - Etiqueta P/ Código de Barras Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E</b>							
<b>Total - Etiqueta P/ Codigo de Barras Zebra Clp 2640 30x20mm Rolo C/ 5000 Cor branca 3 Carreiras</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	10,00	12,75	127,50
<b>Exercitador Pulmonar (respirador de incentivo) para Exercício de Resistência</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Médico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	5,00	31,00	155,00
<b>Extensor para Equipo 120cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	302	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	07/01/2015	500,00	0,74	370,00
<b>Extensor para Equipo 60cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	283	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	07/01/2015	3.300,00	0,70	2.310,00
<b>Extensor fotosensível para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	459	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	28/01/2015	400,00	1,73	692,00
<b>Extensor para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	303	Laboratorios B Braun S A	07/01/2015	500,00	1,45	725,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	75	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	200,00	1,40	280,00
<b>Total - Extensor para Bomba de Infusão (2)</b>							1.005,00
<b>Faca de Acougueiro Cabo Polipropileno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	6,00	41,80	250,80
<b>Faca de mesa em aço inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	100,00	3,90	390,00
<b>Faixa Smarch nº12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	145	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/01/2015	25,00	13,90	347,50
<b>Faixa Smarch nº15</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	90	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/01/2015	25,00	22,10	552,50
<b>Faixa Smarch nº6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Médico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	30,00	7,73	231,90
<b>Faixa Smarch nº8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Médico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	30,00	9,29	278,70
<b>Fan Hep2 (metodo Imunofluorescencia Indireta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	50,00	4,60	230,22
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	350,00	4,03	1.410,50
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	10,00	2,50	25,00
<b>Fechadura Para Gaveta Com Corpo de 31 Mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	20,00	6,80	136,00
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	700,00	5,25	3.675,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	700,00	5,24	3.668,00
<b>Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	2,00	8,11	16,23
<b>Fenitoína 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	203	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	600,00	0,10	60,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	71	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	900,00	0,10	90,00
<b>Total - Fenitoína 100mg Comp. (2)</b>							150,00
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	37	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	400,00	0,99	396,00
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	188	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	200,00	1,31	262,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	53	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	200,00	1,31	262,00
<b>Total - Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV. (2)</b>							524,00
<b>Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	181	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	20,00	3,40	68,00
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	20,00	6,15	122,93
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	44	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	20,00	3,40	68,00
<b>Total - Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml (3)</b>							258,93
<b>Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	61	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	200,00	1,37	274,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/01/2015	1.000,00	1,70	1.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	3.500,00	1,70	5.950,00
<b>Total - Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml (2)</b>							7.650,00
<b>Fermento Em Po Para Bolo 100g</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	426	A T M Alimentos Ltda	09/01/2015	60,00	2,40	144,00
<b>Ferritina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	200,00	12,56	2.511,74
<b>Ferro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.800,00	1,93	3.469,32
<b>Ferro Trifilado de 6mm, Barras Com 6m de Comprimento</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	48,00	16,00	768,00
<b>Ferro Trifilado de 8mm, Barras Com 6m de Comprimento</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	50,00	21,50	1.075,00
<b>Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	110	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/01/2015	80,00	1,49	119,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	392	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	150,00	1,49	223,50
<b>Total - Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada (2)</b>							342,70
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	1.100,00	23,90	26.290,00
<b>Filgrastima 300 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	39	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/01/2015	10,00	275,00	2.750,00
<b>Filme p/ R-X/Mamo Digital 25x30 cm (Caixa c/ 100 Und)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	154	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	05/01/2015	10,00	350,00	3.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	353	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	07/01/2015	39,00	350,00	13.650,00
<b>Total - Filme p/ R-X/Mamo Digital 25x30 cm (Caixa c/ 100 Und) (2)</b>							17.150,00
<b>Filme P/ Tomo Digital 20x25 Cm (caixa C/ 100 Und)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	154	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	05/01/2015	10,00	270,00	2.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	353	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	07/01/2015	20,00	270,00	5.400,00
<b>Total - Filme P/ Tomo Digital 20x25 Cm (caixa C/ 100 Und) (2)</b>							8.100,00
<b>Filme para Ultrassom compatível com modelo UPP 110-HG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	150,00	54,76	8.214,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	143	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	100,00	54,76	5.476,00
<b>Total - Filme para Ultrassom compatível com modelo UPP 110-HG (2)</b>							13.690,00
<b>Filtro adulto para uso em Centro Cirúrgico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	326	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2015	1.500,00	8,00	12.000,00
Impresso em: 24/02/2015 11:43:08							
Página 46				esmildaem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/01/2015	500,00	8,00	4.000,00
<b>Total - Filtro adulto para uso em Centro Cirúrgico (2)</b>							16.000,00
<b>Filtro adutlo para uso em UTI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	325	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	07/01/2015	600,00	8,89	5.334,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	131	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	05/01/2015	1.200,00	8,89	10.668,00
<b>Total - Filtro adutlo para uso em UTI (2)</b>							16.002,00
<b>Filtro de Água Tipo Zuflon, Para Bebedouro de Pressão.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	18,00	22,30	401,40
<b>Filtro de Ar</b>							
Licitação	Tomada de Preço	219	Laerte Antonelli	06/01/2015	1,00	47,62	47,62
<b>Filtro de óleo diesel cavalete</b>							
Licitação	Tomada de Preço	219	Laerte Antonelli	06/01/2015	1,00	47,62	47,62
<b>Filtro de Oleo Lubrificante</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	29,76	29,76
Licitação	Tomada de Preço	219	Laerte Antonelli	06/01/2015	1,00	47,62	47,62
<b>Total - Filtro de Oleo Lubrificante (2)</b>							77,38
<b>Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha (801T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	6	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	480,00	2,79	1.339,20
<b>Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (853T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	4	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/01/2015	480,00	4,65	2.232,00
<b>Fio de Sutura de polipropileno nº 3-0 com duas agulhas de 1/2 círculo cilíndricas entre 22,5 a 27mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	4	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/01/2015	24,00	8,00	192,00
<b>Fio guia nitinol urologia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	357	Medhcir Comercio de Materiais Cirurgicos	07/01/2015	2,00	510,00	1.020,00
<b>Fio guia para CPRE de nitinol, com ponta hidrofílica de 5 cm (± 1 cm)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	356	Europa Medico Service Ltda - Epp	07/01/2015	2,00	800,00	1.600,00
<b>Fio Kirschner 1.5mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	318	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2015	100,00	7,00	700,00
<b>Fio Kirschner 2.0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	318	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2015	300,00	7,00	2.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	124	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	200,00	7,00	1.400,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Fio Kirschner 2.0mm (2)</b>							3.500,00
<b>Fio mononylon 0 c/ agulha (14505T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	4	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/01/2015	48,00	2,87	137,76
<b>Fio mononylon 2-0 c/ agulha (1215T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1	Profarma Specialty S.a	05/01/2015	504,00	1,25	630,00
<b>Fio mononylon 3-0 c/ agulha (1171T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1	Profarma Specialty S.a	05/01/2015	1.560,00	1,20	1.872,00
<b>Fio mononylon 5-0 c/ agulha (14501T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1	Profarma Specialty S.a	05/01/2015	144,00	1,45	208,80
<b>Fio mononylon 6-0 c/ agulha (13500T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1	Profarma Specialty S.a	05/01/2015	48,00	2,95	141,60
<b>Fio polycot 0 s/ agulha (SPA45T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	4	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/01/2015	528,00	2,58	1.362,24
<b>Fio polycot 2-0 c/ agulha (P22T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	7	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	288,00	1,82	524,16
<b>Fio polycot 2-0 s/ agulha (SPA44T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	4	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	05/01/2015	144,00	2,58	371,52
<b>Fio prolene 0 c/ agulha (8424T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	72,00	5,36	385,92
<b>Fio prolene 2 c/ agulha (3846G)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1	Profarma Specialty S.a	05/01/2015	36,00	8,00	288,00
<b>Fio prolene 2-0 c/ agulha (9523T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	144,00	8,64	1.244,16
<b>Fio prolene 4-0 c/ agulha (9521T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	72,00	9,00	648,00
<b>Fio prolene 5-0 c/ agulha (9556T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	72,00	10,00	720,00
<b>Fio prolene 6-0 c/ agulha (M8706T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	36,00	14,00	504,00
<b>Fio Steinmann 2,5 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	318	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	07/01/2015	150,00	10,00	1.500,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio vicryl 0 c/ agulha (J167H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	72,00	8,90	640,80
<b>Fio vicryl 1 c/ agulha (J341H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	1.620,00	6,90	11.178,00
<b>Fio vicryl 1 c/ agulha (J353H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	14	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	648,00	6,14	3.978,72
<b>Fio Vicryl 1 C/ Agulha (j371h)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	14	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	468,00	7,14	3.341,52
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha (J351H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	8	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	36,00	4,40	158,40
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha robusta (J339H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	36,00	7,96	286,56
<b>Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha (J311 H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	12	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	05/01/2015	72,00	5,66	407,52
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J406H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1	Profarma Specialty S.a	05/01/2015	252,00	3,20	806,40
<b>Fio vicryl 4-0 c/ agulha (J304H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1	Profarma Specialty S.a	05/01/2015	72,00	4,25	306,00
<b>Fita Adesiva Marrom 45x50</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	70,00	2,97	207,90
<b>Fita Adesiva Transparente 45x50m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	20,00	2,74	54,80
<b>Fita Adesiva 12x40 Durex</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	25,00	0,76	19,00
<b>Fita Dupla Face 12x30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	15,00	3,42	51,30
<b>Fita Para Seladora Teflon 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	25,00	12,60	315,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	112	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/01/2015	30,00	12,60	378,00
<b>Total - Fita Para Seladora Teflon 25mm (2)</b>							693,00

**Fita Para Seladora Teflon 40mm**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	112	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/01/2015	30,00	19,28	578,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	25,00	19,28	482,00
<b>Total - Fita Para Seladora Teflon 40mm (2)</b>							1.060,40
<b>Fitas Etest de Ertapenen, Mcg/ml de Antibiótico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/01/2015	30,00	19,80	594,00
<b>Fitas Etest de Imipenen, Mcg/ml de Antibiótico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/01/2015	30,00	19,80	594,00
<b>Fitas Etest de Meropenen, Mcg/ml de Antibiótico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	20,00	19,80	396,00
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	376	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/01/2015	400,00	0,75	300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	61	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	200,00	0,75	150,00
<b>Total - Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml (2)</b>							450,00
<b>Fixador Esteril para Cateter (IV FIX)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	137	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	05/01/2015	3.500,00	0,73	2.555,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	334	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	07/01/2015	5.000,00	0,73	3.650,00
<b>Total - Fixador Esteril para Cateter (IV FIX) (2)</b>							6.205,00
<b>Flange tras</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	113,10	113,10
<b>Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	53	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	360,00	2,59	932,40
<b>Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	181	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	40,00	13,40	536,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	44	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	20,00	13,40	268,00
<b>Total - Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml (2)</b>							804,00
<b>Fluoxetina 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	200,00	0,13	26,00
<b>Fluxometro para Oxigenio - Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	10,00	43,95	439,50
<b>Formaldeído Pa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	1.000,00	0,12	122,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fórmula infantil anti regurgitação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	261	Grams & Grams Ltda - Me	06/01/2015	4.800,00	0,05	240,00
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 3 anos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	262	Nutriport Comercial Ltda.	06/01/2015	4.800,00	0,43	2.050,56
<b>Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	261	Grams & Grams Ltda - Me	06/01/2015	9.600,00	0,01	119,04
<b>Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	261	Grams & Grams Ltda - Me	06/01/2015	10.500,00	0,79	8.295,00
<b>Formula Infantil Isenta de Lactose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	261	Grams & Grams Ltda - Me	06/01/2015	9.600,00	0,03	290,88
<b>Formula infantil para alergia a proteina do leite de vaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	262	Nutriport Comercial Ltda.	06/01/2015	4.800,00	0,06	279,84
<b>Formula Infantil Para Prematuros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	261	Grams & Grams Ltda - Me	06/01/2015	4.800,00	0,03	152,64
<b>Formula Infantil Para 0 A 6 Meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	261	Grams & Grams Ltda - Me	06/01/2015	19.200,00	0,02	384,00
<b>Fórmula infantil semi hidrolisada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	262	Nutriport Comercial Ltda.	06/01/2015	19.200,00	0,16	3.120,00
<b>Formula infantil 0 a 6 meses com prebióticos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	261	Grams & Grams Ltda - Me	06/01/2015	4.800,00	0,02	78,72
<b>Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	120,00	3,95	474,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	120,00	3,95	474,00
<b>Total - Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml (2)</b>							948,00
<b>Fosfatase Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.800,00	1,37	2.457,54
<b>Fosfato (fósforo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.800,00	1,25	2.255,04
<b>Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	366	Matsubara & Pasinato Ltda.	07/01/2015	2,00	18,00	36,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	31	Matsubara & Pasinato Ltda.	05/01/2015	4,00	18,00	72,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO (2)</b>							108,00
<b>Fosforos 240 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	359	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2015	300,00	2,00	600,00
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "g"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	8.000,00	0,29	2.320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	111	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	7.000,00	0,29	2.030,00
<b>Total - Fralda Descartavel Pediatrica "g" (2)</b>							4.350,00
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "m"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	307	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	10.000,00	0,26	2.600,00
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "R N"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	308	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	35.000,00	0,62	21.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	112	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/01/2015	13.000,00	0,62	8.060,00
<b>Total - Fralda Descartavel Pediatrica "R N" (2)</b>							29.760,00
<b>Frasco Coletor para Urina de 24 horas, capacidade de 3 litros, descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	20,00	3,95	79,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/01/2015	900,00	45,60	41.043,87
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/01/2015	1.000,00	45,60	45.604,30
<b>Frasco Para Reagentes Capacidade 250ml Em Vidro Borosilicato Com Tampa Rosca E Anel Corta-gotas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	20,00	11,50	230,00
<b>Frasco Para Reagentes Capacidade 500ml Em Vidro Borosilicato Com Tampa Rosca E Anel Corta-gotas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	20,00	13,50	270,00
<b>Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	100,00	10,19	1.019,49
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	360,00	2,34	842,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	426	A T M Alimentos Ltda	09/01/2015	150,00	2,34	351,00
<b>Total - Fuba (Farinha de Milho) (2)</b>							1.193,40
<b>Fucsina Fenicada (coloração Ziehl-neelsen)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	3.000,00	0,03	87,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	20.000,00	0,02	398,00
<b>Furadeira de impacto para concreto - potência mínima 900W/127V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	205	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	2,00	479,00	958,00
<b>Furadeira de impacto profissional - potência mínima 1100W/127V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	205	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	1,00	609,00	609,00
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	18	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	2.000,00	0,48	960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	362	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/01/2015	800,00	0,48	384,00
<b>Total - Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							1.344,00
<b>Furosemida 40mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	400,00	0,28	111,52
<b>Gama-gt</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	2.250,00	1,33	2.981,48
<b>Garfo de Mesa em Inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	100,00	3,05	305,00
<b>Garrafa Térmica Com 12 Litros Boca Larga, Pe Retratil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	5,00	126,20	631,00
<b>Garrafa Térmica Com 5 Litros Boca Larga, Pe Retratil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	5,00	88,00	440,00
<b>Garrafa Térmica de 1,8 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	10,00	76,20	762,00
<b>Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	7,00	26,80	187,60
<b>Garrafa Térmica 4a6 Litros Rolha Dosadora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	10,00	53,00	530,00
<b>Garrote Nº 204</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	281	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	25,00	5,25	131,25
<b>Gás GLP 45 Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	211	Companhia Ultragaz S A	06/01/2015	60,00	119,00	7.140,00
<b>Gás refrigerante freon 22</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	216	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	06/01/2015	5,00	32,00	160,00
Licitação	Tomada de Preço	215	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	06/01/2015	1,00	32,00	32,00
<b>Total - Gás refrigerante freon 22 (2)</b>							192,00
<b>Gás Stargold para solda mig/mag</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	210	White Martins Gases Industriais Ltda	06/01/2015	5,00	47,50	237,50
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	250	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	06/01/2015	6.000,00	19,50	117.000,00
<b>Gel para ECG 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	349	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	07/01/2015	50,00	4,30	215,00
<b>Gel Para Ultrassonografia 100gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	143	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	30,00	1,00	30,00
<b>Gelatina em pó sem sabor e incolor, 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	130,00	1,89	245,70
<b>Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	120,00	7,92	950,40
<b>Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	120,00	7,92	950,40
<b>Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	120,00	7,92	950,40
<b>Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	120,00	7,92	950,40
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	120,00	7,92	950,40
<b>Gelo Em Cubo - Kg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	442	Urso Polar Industria E Comercio de Gelo Ltda	14/01/2015	5,00	1,38	6,90
<b>Glicose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	7.200,00	0,98	7.054,56
<b>Glicose 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	1.000,00	0,19	190,00
<b>Gliter colorido (várias cores)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	30,00	0,63	18,90
Impresso em: 24/02/2015 11:43:08							
Página 54				esmildaem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	40,00	2,94	117,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	50,00	2,94	147,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	50,00	2,94	147,00
<b>Total - Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un (3)</b>							411,60
<b>Guardanapo papel - 23x23cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	5.000,00	0,66	3.300,00
<b>Guardanapo papel 32x32cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	5.000,00	0,90	4.500,00
<b>Guincho hidráulico de 2 toneladas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	221	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/01/2015	1,00	1.640,00	1.640,00
<b>Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	18	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	840,00	0,85	714,00
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	1.200,00	10,34	12.406,80
<b>Hbsag (antígeno de Superfície Hepatite B) - Teste Imunocromatografico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	50,00	3,85	192,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	436	C R Tedardi & Cia Ltda.	12/01/2015	50,00	3,85	192,50
<b>Total - Hbsag (antígeno de Superfície Hepatite B) - Teste Imunocromatografico (2)</b>							385,00
<b>Hcv (anticorpos Hepatite C) - Teste Imunocromatografico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	436	C R Tedardi & Cia Ltda.	12/01/2015	50,00	3,90	195,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	50,00	3,90	195,00
<b>Total - Hcv (anticorpos Hepatite C) - Teste Imunocromatografico (2)</b>							390,00
<b>Hemoglobina Glicada Ha1c</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.800,00	6,91	12.431,88
<b>Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	179	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	200,00	8,22	1.644,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	37	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	100,00	8,22	822,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	419	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/01/2015	100,00	8,22	822,00
<b>Total - Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml (3)</b>							3.288,00
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	422	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/01/2015	2.000,00	3,40	6.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	4.000,00	3,40	13.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/01/2015	1.000,00	3,40	3.400,00
<b>Total - Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml (3)</b>							23.800,00
<b>Hepatite A Igm Para Mini Vidas (anticorpos Igm Anti Hep. A) (emb. Com 30 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/01/2015	1,00	900,40	900,40
<b>Hepatite A Total Para Mini Vidas (anticorpos Totais Anti Hep. A) (emb. Com 30 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/01/2015	1,00	771,75	771,75
<b>Herpes Simples IgG Tipo 1 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	10,18	977,28
<b>Herpes Simples IgG Tipo 2 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	12,58	1.207,68
<b>Herpes Simples IgM Tipo 1 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	10,18	977,28
<b>Herpes Simples IgM Tipo 2 (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	12,58	1.207,68
<b>Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	200,00	3,49	698,00
<b>Hidralazina 25mg Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	400,00	0,25	98,80
<b>Hidrato de cloral 10% sol. oral frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	31	Matsubara & Pasinato Ltda.	05/01/2015	20,00	18,00	360,00
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	31	Matsubara & Pasinato Ltda.	05/01/2015	5,00	14,80	74,00
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	18	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	500,00	4,07	2.035,00
<b>Hidróxido de Alumínio Susp. Oral Frasco C/150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	0,00	13,88	0,00
<b>Hiv Western Blotting - Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	06/01/2015	1,00	2.600,00	2.600,00
<b>HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	800,00	14,14	11.315,28
<b>Homocisteína</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	100,00	36,22	3.621,55
<b>Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	36	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	60,00	1,45	87,00
<b>Incentivador Respiratório Treshold inspiratório</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	278	Tecno04 Produtos Hospitalares	07/01/2015	5,00	300,00	1.500,00
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	300,00	26,50	7.950,00
<b>Indicador Classe I para etiquetadora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	152	Borini Comercio de Equipamentos	05/01/2015	8.000,00	0,14	1.120,00
<b>Indicador de Limpeza tipo ATP</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	410	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	100,00	18,51	1.851,00
<b>Indicador Quimico em Folhas (Comply)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	282	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	100,00	5,18	518,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	89	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	200,00	5,18	1.036,00
<b>Total - Indicador Quimico em Folhas (Comply) (2)</b>							1.554,00
<b>Integrador Quimico classe V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	273	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	4.000,00	0,40	1.600,00
<b>Introdutor de PIC 16G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	78	Cm Hospitalar Ltda.	05/01/2015	9,00	135,00	1.215,00
<b>Introdutor de PIC 18G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	78	Cm Hospitalar Ltda.	05/01/2015	9,00	135,00	1.215,00
<b>Introdutor de PIC 20G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	158	Cm Hospitalar Ltda.	05/01/2015	20,00	132,00	2.640,00
<b>Introdutor de PIC 22G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	382	Cm Hospitalar Ltda.	07/01/2015	22,00	125,00	2.750,00
<b>Introdutor de PIC 26G 1.9FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	78	Cm Hospitalar Ltda.	05/01/2015	50,00	140,00	7.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	78	Cm Hospitalar Ltda.	05/01/2015	100,00	140,00	14.000,00
<b>Total - Introdutor de PIC 26G 1.9FR (2)</b>							21.000,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Introdutor de Swan-GANZ 8.5fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	280	Edwards Lifesciences Comercio de	07/01/2015	3,00	150,00	450,00
<b>logurte em pacote de 900ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	800,00	3,90	3.120,00
<b>Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	42	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/01/2015	500,00	0,74	370,80
<b>Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	0,00	0,25	0,00
<b>Ivermectina 6mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	16,00	4,45	71,21
<b>Jarra Plástica transparente 3,5 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	10,00	13,70	137,00
<b>Jogo de anéis</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	107,14	107,14
<b>Jogo de Chaves Allen Angular Curta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	29,51	147,54
<b>Jogo de Chaves Combinada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	178,23	891,15
<b>Jogo de Chaves de Fenda - Ponta Chata.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	34,64	173,18
<b>Jogo de Formão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	2,00	42,25	84,50
<b>Jogo de Pistão</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	773,81	773,81
<b>Jogo de tuchos</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	160,71	160,71
<b>Jogo de Velas</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	4,00	26,79	107,16
<b>Jogo junta com ret e vedadores</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	285,71	285,71
<b>Kit Cirurgico Ortopedico (Campo Cirurgico)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	07/01/2015	100,00	121,90	12.190,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	05/01/2015	50,00	121,90	6.095,00
<b>Total - Kit Cirurgico Ortopedico (Campo Cirurgico) (2)</b>							18.285,00
<b>Kit Cirurgico Parto Cesaria (Campo Cirurgico)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2015	100,00	261,00	26.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	05/01/2015	30,00	261,00	7.830,00
<b>Total - Kit Cirurgico Parto Cesaria (Campo Cirurgico) (2)</b>							33.930,00
<b>Kit Cirúrgico Parto Normal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2015	200,00	168,50	33.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	116	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	05/01/2015	20,00	168,50	3.370,00
<b>Total - Kit Cirúrgico Parto Normal (2)</b>							37.070,00
<b>Kit Cirúrgico Universal (Campo Cirúrgico)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	05/01/2015	50,00	99,00	4.950,00
<b>Kit Cirurgico Universal descartável, estéril (Campo Cirurgico e Aventais))</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	115	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	05/01/2015	30,00	99,00	2.970,00
<b>Kit Colher</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	20.000,00	0,18	3.600,00
<b>Kit corrente</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	297,62	297,62
<b>Kit de Fechadura eletromagnética 150kg de tração, bivolt automático</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	2,00	768,00	1.536,00
<b>Kit imunocromatográfico Para Identificação de Rotavírus em fezes</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	40,00	5,28	211,20
<b>Kit para limpeza de autoclave</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	152	Borini Comercio de Equipamentos	05/01/2015	2,00	900,00	1.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	409	Borini Comercio de Equipamentos	07/01/2015	1,00	900,00	900,00
<b>Total - Kit para limpeza de autoclave (2)</b>							2.700,00
<b>Kit Pontas Bits 122 Pçs, Com Chave E Estojo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	2,00	140,00	280,00
<b>Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	438	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	12/01/2015	3,00	933,08	2.799,25

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	234	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	06/01/2015	5,00	933,08	4.665,41
<b>Total - Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes) (2)</b>							7.464,66
<b>Kit Talheres</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	12.000,00	0,32	3.840,00
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	249	Alere S/a.	06/01/2015	6.800,00	1,68	11.452,56
<b>Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	36	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	20,00	8,05	161,00
<b>Lamina de Bisturi nº 11</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	352	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	1.800,00	0,14	252,00
<b>Lâmina de Bisturi Nº 22 P/ Cirurgia Cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	500,00	0,13	65,00
<b>Lamina de Bisturi Nº 23</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	321	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	2.500,00	0,13	325,00
<b>Lâmina de Shaver Para Aparelho Dyonics Ep-1 Sn 4028 Para Menisco E Cartilagem Incisor Plus 4,5mm Ref</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1,00	670,00	670,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1,00	670,00	670,00
<b>Total - Lâmina de Shaver Para Aparelho Dyonics Ep-1 Sn 4028 Para Menisco E Cartilagem Incisor Plus 4,5mm Ref (2)</b>							1.340,00
<b>Lâmina de Shaver Para Aparelho Dyonics Ep-1 Sn 4028 Para Menisco E Cartilagem Incisor 5,5mm Ref 7205</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1,00	670,00	670,00
<b>Lâmina de Shaver Para Aparelho Dyonics Ep-1 Sn 4028 Para Partes Moles E Menisco Full Radius 4,5mm Re</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1,00	670,00	670,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1,00	670,00	670,00
<b>Total - Lâmina de Shaver Para Aparelho Dyonics Ep-1 Sn 4028 Para Partes Moles E Menisco Full Radius 4,5mm Re (2)</b>							1.340,00
<b>Lâmina de Shaver Para Aparelho Dyonics Ep-1 Sn 4028 Para Partes Moles E Menisco Full Radius 5,5mm Re</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1,00	670,00	670,00
<b>Lâmina de Shaver Para Aparelho Dyonics Ep-1 Sn 4028 Para Partes Moles Synovator 4,5mm Ref 7205310</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1,00	670,00	670,00
<b>Lâmina de Shaver Para Aparelho Dyonics Ep-1 Sn 4028 Para Partes Moles Synovator 5,5mm Ref 7205311</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1,00	670,00	670,00
<b>Lâmina de Shaver Para Aparelho Dyonics Ep-1 Sn 4028 Para Partes Moles Turbo Trimmer 4,5mm Ref 720531</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1,00	670,00	670,00
<b>Lamina para Faca de Enxerto de pele nº 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	355	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	07/01/2015	50,00	49,50	2.475,00
<b>Lâmina para Tricotomizador Elétrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	275	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	300,00	48,00	14.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	81	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	150,00	48,00	7.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	383	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	50,00	48,00	2.400,00
<b>Total - Lâmina para Tricotomizador Elétrico (3)</b>							24.000,00
<b>Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	200,00	3,73	746,00
<b>Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	50,00	1,80	90,00
<b>Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	224	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	80,00	31,00	2.480,00
<b>Lâmpadas Em Halogênio Para Microscópio 6 Volts 30 Watts, OLYMPUS, Modelo: CX31</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	244	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	06/01/2015	5,00	36,89	184,45
<b>Lanterna Clinica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	100,00	13,00	1.300,00
<b>Lapis Preto n.2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	100,00	0,67	67,00
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	800,00	1,15	920,00
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	216,00	2,66	574,56
<b>Leite de côco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	60,00	6,90	414,00
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	253	Lacto May Laticinios Ltda	06/01/2015	15.000,00	1,80	27.000,00
<b>Lencol Hospitalar de Papel 70x50m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	112	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/01/2015	65,00	8,42	547,30
<b>Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	44	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	40,00	18,60	744,00
<b>Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	44	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	40,00	18,60	744,00
<b>Levotiroxina sódica 25mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	55	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/01/2015	280,00	0,21	58,80
<b>Lh (hormonio Luteinizante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	100,00	10,27	1.027,18
<b>Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	53	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	30,00	6,28	188,40
<b>Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	10,00	30,95	309,50
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	44	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	120,00	6,40	768,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	37	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	500,00	7,15	3.575,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	179	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	1.000,00	7,15	7.150,00
<b>Total - Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml (2)</b>							10.725,00
<b>Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	196	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/01/2015	140,00	212,06	29.688,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/01/2015	120,00	212,06	25.447,20
<b>Total - Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml. (2)</b>							55.135,60
<b>Linezolida 600mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	63	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/01/2015	60,00	156,76	9.405,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	196	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/01/2015	30,00	156,76	4.702,80
<b>Total - Linezolida 600mg Comp. (2)</b>							14.108,40
<b>Linha Arterial Para Hemodíalise 8mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	444	Medk Res Importacao E Comercio de	16/01/2015	100,00	6,12	612,00
<b>Lipase</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	2.700,00	1,59	4.293,27
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	50,00	7,87	393,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Livro Protocolo para Correspondencia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	8,00	6,52	52,16
<b>Lixadeira orbital - potência mínima 225W/127V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	2,00	321,00	642,00
<b>Loratadina 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	60,00	1,89	113,62
<b>Losartan Potássico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	415	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/01/2015	1.600,00	0,07	110,40
<b>Louro em Folha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	5.000,00	0,11	549,50
<b>Luva cirúrgica nº 6,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	153	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	1.000,00	0,75	750,00
<b>Luva cirúrgica nº 6,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	1.000,00	0,72	720,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	5.000,00	0,72	3.600,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	5.000,00	0,72	3.600,00
<b>Luva cirúrgica nº 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	4.000,00	0,72	2.880,00
<b>Luva cirúrgica nº 8,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	2.000,00	0,72	1.440,00
<b>Luva de Procedimento "EP"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	350,00	12,79	4.476,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	500,00	12,79	6.395,00
<b>Total - Luva de Procedimento "EP" (2)</b>							10.871,50
<b>Luva de Procedimento "G"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	250,00	12,79	3.197,50
<b>Luva de Procedimento "M"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	1.000,00	12,79	12.790,00
<b>Luva de Procedimento "P"</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	296	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	2.000,00	12,79	25.580,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	102	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	3.000,00	12,79	38.370,00
<b>Total - Luva de Procedimento "P" (2)</b>							63.950,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	500,00	4,19	2.095,00
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	136,00	4,08	554,88
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	156,00	5,17	806,52
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	452	Franke & Zimmer Ltda.	28/01/2015	200,00	8,54	1.708,00
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	452	Franke & Zimmer Ltda.	28/01/2015	100,00	7,50	750,00
<b>Macarrao tipo Lamen</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/01/2015	250,00	6,92	1.730,00
<b>Magnésio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	2.700,00	1,41	3.816,18
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	990,00	0,54	530,74
<b>Maleta Para Ferramentas Com Rodinhas E Puxador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	4,00	1.265,00	5.060,00
<b>Malha tubular 10cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	25,00	4,24	106,00
<b>Malha tubular 12cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	25,00	4,88	122,00
<b>Malha tubular 15cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	25,00	6,57	164,25
<b>Malha Tubular 6cm X 10m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	143	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	25,00	2,88	72,00
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	800,00	3,44	2.752,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	720,00	2,89	2.080,80
<b>Manga Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	28/01/2015	37,00	4,88	180,56
<b>Manjericao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	1.200,00	0,04	47,88
<b>Manta térmica Adulto corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	103	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	05/01/2015	50,00	68,50	3.425,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	297	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2015	150,00	68,50	10.275,00
<b>Total - Manta térmica Adulto corpo inteiro (2)</b>							13.700,00
<b>Manta térmica Pediátrica corpo inteiro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	297	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	07/01/2015	100,00	67,50	6.750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	103	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	05/01/2015	30,00	67,50	2.025,00
<b>Total - Manta térmica Pediátrica corpo inteiro (2)</b>							8.775,00
<b>Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	301	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	18,00	4,50	81,00
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	1.060,00	5,00	5.300,00
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	35,00	5,79	202,65
<b>Marmitex Nº 8 (1000ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	359	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2015	12.000,00	0,18	2.148,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	452	Franke & Zimmer Ltda.	28/01/2015	30.000,00	0,18	5.370,00
<b>Total - Marmitex Nº 8 (1000ml) (2)</b>							7.518,00
<b>Marmitex 530ml nº 7</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	359	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2015	8.000,00	0,19	1.512,00
<b>Martelo Bola 300g; Cabeça Forjada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	207	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	06/01/2015	3,00	15,50	46,50
<b>Martelo Bola 500g; Cabeça Forjada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	208	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	3,00	28,50	85,50
<b>Martelo de Unha, Cabeça 25mm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	206	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	3,00	16,50	49,50
<b>Mascara de Venturi Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	277	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	100,00	15,86	1.586,00
<b>Mascara de Venturi Pediatrica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	25,00	24,00	600,00
<b>Máscara para Traqueostomia Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	40,00	18,00	720,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	100,00	18,00	1.800,00
<b>Total - Máscara para Traqueostomia Adulto (2)</b>							2.520,00
<b>Mascara Tripla Descartavel com Elástico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Jsm Industria E Comercio de Produtos	05/01/2015	25.000,00	0,08	1.975,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Jsm Industria E Comercio de Produtos	07/01/2015	40.000,00	0,08	3.160,00
<b>Total - Mascara Tripla Descartavel com Elástico (2)</b>							5.135,00
<b>Mascara Tripla Descartavel com Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	396	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	07/01/2015	25.000,00	0,09	2.200,00
<b>Massa Para Lasanha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	76,00	7,46	566,96
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	156	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/01/2015	4,00	125,00	500,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. GG</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	156	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/01/2015	2,00	125,00	250,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	156	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/01/2015	4,00	120,00	480,00
<b>Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	156	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/01/2015	4,00	78,00	312,00
<b>Meio de Cultura Agar Agar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	2.000,00	0,68	1.360,00
<b>Meio de Cultura Agar Bacteriológico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	1.000,00	0,57	570,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Pr Labor Comercio de Produtos E	12/01/2015	1.000,00	0,57	570,00
<b>Total - Meio de Cultura Agar Bacteriológico (2)</b>							1.140,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Meio de Cultura Agar Bile Esculina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Pr Labor Comercio de Produtos E	12/01/2015	1.000,00	0,97	970,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	1.000,00	0,97	970,00
<b>Total - Meio de Cultura Agar Bile Esculina (2)</b>							1.940,00
<b>Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/01/2015	2.500,00	0,49	1.225,00
<b>Meio de cultura Agar Mueller-Hinton</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	2.500,00	0,45	1.125,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Pr Labor Comercio de Produtos E	12/01/2015	1.000,00	0,45	450,00
<b>Total - Meio de cultura Agar Mueller-Hinton (2)</b>							1.575,00
<b>Meio de Cultura Base Para Agar Sangue</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	1.500,00	0,35	525,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Pr Labor Comercio de Produtos E	12/01/2015	1.000,00	0,35	350,00
<b>Total - Meio de Cultura Base Para Agar Sangue (2)</b>							875,00
<b>Meio de Cultura Caldo Trypticaseína de Soja (tsb)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	1.000,00	0,32	320,00
<b>Meio de Cultura Caldo Verde Brilhante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	5.000,00	0,58	2.900,00
<b>Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	432	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	12/01/2015	1.000,00	0,32	320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	238	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	06/01/2015	1.500,00	0,32	480,00
<b>Total - Meio de Cultura Manitol Salgado Chapman (2)</b>							800,00
<b>Meio de cultura MILI (motilidade lisina e indol) - Tubo Pronto Para Uso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	200,00	1,51	302,00
<b>Meio de Cultura Proteose de Peptona</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1.000,00	2,11	2.110,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	400,00	1,65	660,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	500,00	3,47	1.735,00
<b>Meropenem 1g FA</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	46	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/01/2015	1.800,00	15,80	28.440,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	372	Antibioticos do Brasil Ltda.	07/01/2015	700,00	15,80	11.060,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	183	Antibioticos do Brasil Ltda.	06/01/2015	2.500,00	15,80	39.500,00
<b>Total - Meropenem 1g FA (3)</b>							79.000,00
<b>Meropenem 500mg FA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	201	Antibioticos do Brasil Ltda.	06/01/2015	2.500,00	11,10	27.750,00
<b>Metadona 10mg/ml injetável amp. 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	20,00	2,13	42,60
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	0,00	0,97	0,00
<b>Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	300,00	9,43	2.828,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	100,00	9,43	942,90
<b>Total - Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml (2)</b>							3.771,60
<b>Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	100,00	12,60	1.260,00
<b>Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	3.000,00	0,19	570,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	4.000,00	0,19	760,00
<b>Total - Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							1.330,00
<b>Metoclopramida 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	300,00	0,33	98,46
<b>Metoclopramida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	31,00	4,19	129,87
<b>Metronidazol 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	71	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	600,00	0,08	48,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	203	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	600,00	0,08	48,00
<b>Total - Metronidazol 250mg Comp. (2)</b>							96,00
<b>Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	2.640,00	1,50	3.960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	43	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	1.320,00	1,50	1.980,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml (2)</b>							5.940,00
<b>Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	195	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	06/01/2015	50,00	225,46	11.273,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	62	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	05/01/2015	30,00	225,46	6.763,80
<b>Total - Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola (2)</b>							18.036,80
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	195	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	06/01/2015	30,00	112,13	3.363,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	62	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	05/01/2015	50,00	112,13	5.606,50
<b>Total - Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola (2)</b>							8.970,40
<b>Micropipeta Automática 500 A 5000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Pr Labor Comercio de Produtos E	12/01/2015	1,00	216,50	216,50
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	364	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	07/01/2015	1.000,00	2,29	2.290,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	23	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	4.500,00	2,29	10.305,00
<b>Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (2)</b>							12.595,00
<b>Milho Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	200,00	8,30	1.660,00
<b>Modulo de Fibras Soluvel E Insolavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	267	Nutriport Comercial Ltda.	06/01/2015	8.000,00	0,13	1.060,00
<b>Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	265	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	06/01/2015	0,00	0,82	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	449	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	28/01/2015	3.960,00	0,82	3.234,13
<b>Total - Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos (2)</b>							3.234,13
<b>Modulo de Glutamina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/01/2015	4.000,00	0,44	1.760,00
<b>Modulo de proteina do soro do leite, sem sabor, fácil diluição, lata de até 400 g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/01/2015	4.800,00	0,19	935,52
<b>Módulo de Triglicerídeos de Cadeia Média Tcm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	268	Nutriport Comercial Ltda.	06/01/2015	11.000,00	0,11	1.188,00
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	180,00	7,60	1.368,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	414	Laboratorios B Braun S A	09/01/2015	108,00	14,00	1.512,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	36,00	14,00	504,00
<b>Total - Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm. (2)</b>							2.016,00
<b>Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	200,00	3,92	784,00
<b>Morfina 0,1mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	53	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	400,00	1,71	684,00
<b>Mostarda - Condimento a base de semente de mostarda, água e vinagre.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	425	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	09/01/2015	3,00	9,75	29,25
<b>Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/01/2015	500,00	12,30	6.150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	1.500,00	12,30	18.450,00
<b>Total - Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							24.600,00
<b>Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	173	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	50,00	3,67	183,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	50,00	3,67	183,50
<b>Total - Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							367,00
<b>Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	186	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	200,00	1,05	210,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	49	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	50,00	1,05	52,50
<b>Total - Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g (2)</b>							262,50
<b>Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	300,00	0,58	174,00
<b>Nifedipina Retard 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	1.020,00	0,44	450,23
<b>Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	18	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	05/01/2015	80,00	4,15	332,00
<b>Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	28	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	05/01/2015	25,00	2,28	57,00
<b>Nitrogenio Comum</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	269	Air Liquide Brasil Ltda	07/01/2015	300,00	3,11	933,00
<b>Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	20,00	23,09	461,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	20,00	23,09	461,80
<b>Total - Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml (2)</b>							923,60
<b>Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	165	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	100,00	14,77	1.477,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	19	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	50,00	14,77	738,50
<b>Total - Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml (2)</b>							2.215,50
<b>Noz Moscada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	5.000,00	0,07	349,50
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 1 a 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	5,00	151,63	758,17
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 1000,0 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	5,00	419,08	2.095,38
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 250,1 a 300ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	5,00	206,62	1.033,11
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 1 a 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	25,00	138,30	3.457,58
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 1000,0 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	30,00	295,77	8.873,07
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 100,1 a 150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	50,00	148,30	7.415,06
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 150,1 a 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	35,00	171,63	6.007,03
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 200,1 a 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	55,00	172,46	9.485,44
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 250,1 a 300ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	40,00	189,96	7.598,35
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 300,1 a 350ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	40,00	202,46	8.098,24



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 350,1 a 400ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	40,00	207,45	8.298,20
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 400,1 a 450ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	20,00	228,28	4.565,68
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 450,1 a 499,99ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	5,00	245,78	1.228,90
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 500,0 a 600ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	40,00	262,44	10.497,72
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 50,1 a 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	73	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	05/01/2015	100,00	155,80	15.579,95
<b>Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1000 a 1250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	Laboratorios B Braun S A	06/01/2015	2,00	110,00	220,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Laboratorios B Braun S A	06/01/2015	16,00	110,00	1.760,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Laboratorios B Braun S A	06/01/2015	40,00	110,00	4.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Laboratorios B Braun S A	06/01/2015	2,00	110,00	220,00
<b>Total - Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1000 a 1250ml (4)</b>							6.600,00
<b>Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1850 a 2000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	Laboratorios B Braun S A	06/01/2015	2,00	180,00	360,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	200	Laboratorios B Braun S A	06/01/2015	40,00	180,00	7.200,00
<b>Total - Nutrição parenteral adulto 2:1 - 1850 a 2000ml (2)</b>							7.560,00
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1000 a 1250 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	40	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	20,00	155,00	3.100,00
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - 1700 a 2000 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	Laboratorios B Braun S A	06/01/2015	40,00	193,00	7.720,00
<b>Nutrição parenteral adulto 3:1 - 500 a 650ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	177	Laboratorios B Braun S A	06/01/2015	15,00	90,00	1.350,00
<b>Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	187	Nunesfarma Distribuidora de Produtos	06/01/2015	80,00	30,20	2.416,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	50	Nunesfarma Distribuidora de Produtos	05/01/2015	60,00	30,20	1.812,00
<b>Total - Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml (2)</b>							4.228,00
<b>Óleo de Imersão Para Microscopia</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	500,00	0,07	37,50
<b>Oleo de Motor</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	4,50	23,81	107,15
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	452	Franke & Zimmer Ltda.	28/01/2015	730,00	3,58	2.613,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	80,00	3,58	286,40
<b>Total - Oleo de Soja 900 ml. (2)</b>							2.899,80
<b>Óleo mineral de baixa viscosidade contendo 100 ml</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	450	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	28/01/2015	5,00	42,00	210,00
<b>Oleo Mineral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	20,00	2,00	40,00
<b>Óleo motor semi sintético</b>							
Licitação	Tomada de Preço	219	Laerte Antonelli	06/01/2015	7,00	23,81	166,67
<b>Oligoelementos para adulto - ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	192	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	06/01/2015	50,00	8,50	425,00
<b>Oligoelementos para pediatria - ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	192	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	06/01/2015	70,00	11,90	833,00
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	1.120,00	0,06	67,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	2.240,00	0,06	134,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	28	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	05/01/2015	0,00	0,05	0,00
<b>Total - Omeprazol 20mg Cáps. (3)</b>							201,60
<b>Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	53	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	2.000,00	4,39	8.780,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	373	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/01/2015	500,00	4,39	2.195,00
<b>Total - Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml (2)</b>							10.975,00
<b>Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	378	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	07/01/2015	1.000,00	0,81	810,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	67	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	1.000,00	0,81	810,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	199	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	1.000,00	0,81	810,00
<b>Total - Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml (3)</b>							2.430,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Oregano desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	3.000,00	0,06	179,70
<b>Organizador Plastico 262 X177 X85 Mm (Mini)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	91	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/01/2015	30,00	9,50	285,00
<b>Ornitina, Aspartato 5g Ampola 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	170	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	50,00	30,93	1.546,50
<b>Osmose reversa - refil de resina de troca iônica de leito misto (deionizador) para eliminação de sai</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	244	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	06/01/2015	4,00	107,00	428,00
<b>Osmose reversa - refil para coluna abrandadora para retenção de carbonatos de cálcio e magnésio em p</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	244	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	06/01/2015	3,00	191,70	575,10
<b>Osmose reversa - solução de glutaraldeído concentrada específica para sanitização (desinfecção) de s</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	244	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	06/01/2015	500,00	0,13	65,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	128,00	4,79	613,12
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	71	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	2.500,00	2,66	6.650,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	203	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	5.000,00	2,66	13.300,00
<b>Total - Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp (2)</b>							19.950,00
<b>Oxido Nitroso 28kg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	209	Linde Gases Ltda.	06/01/2015	140,00	14,00	1.960,00
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	209	Linde Gases Ltda.	06/01/2015	80.686,00	1,20	96.823,20
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	269	Air Liquide Brasil Ltda	07/01/2015	400,00	14,15	5.660,00
<b>Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	60	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	05/01/2015	1.500,00	0,91	1.365,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	194	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	06/01/2015	1.000,00	0,91	910,00
<b>Total - Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml (2)</b>							2.275,00
<b>Pa de Polietileno Para Caldeirao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	4,00	125,90	503,60
<b>PADRÃO SEM FIBRAS - Dieta enteral líquida , polimérica, nutricionalmente completa, normocalórica, no</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/01/2015	480.000,0	0,02	10.512,00
<b>Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	240	J R Ehlke & Cia Ltda	06/01/2015	50,00	33,60	1.680,00
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/01/2015	180,00	79,86	14.374,28
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	400,00	79,86	31.942,84
<b>Total - Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas (2)</b>							46.317,12
<b>Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	300,00	79,86	23.957,13
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/01/2015	100,00	79,86	7.985,71
<b>Total - Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas (2)</b>							31.942,84
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	06/01/2015	800,00	14,80	11.840,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	424	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	09/01/2015	200,00	14,80	2.960,00
<b>Total - Paleta bovina desossada fresca e resfriada (2)</b>							14.800,00
<b>Palito de Dente embalado individualmente.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	37.000,00	0,04	1.480,00
<b>Pallet 1m X 1,20m Em Material Plastico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	330	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	20,00	205,00	4.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	136	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/01/2015	10,00	205,00	2.050,00
<b>Total - Pallet 1m X 1,20m Em Material Plastico. (2)</b>							6.150,00
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	37	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	500,00	4,75	2.375,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	179	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	500,00	4,75	2.375,00
<b>Total - Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							4.750,00
<b>Panela de pressão - 7 litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	1,00	97,50	97,50
<b>Panela em aluminio com tampa, 10Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	4,00	105,00	420,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	258	Panificio Garoto Ltda.	06/01/2015	1.953,00	6,77	13.212,83

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	258	Panificio Garoto Ltda.	06/01/2015	30,00	7,73	231,95
<b>Papaína Creme Tópico 10% Tubo C/ 100g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	31	Matsubara & Pasinato Ltda.	05/01/2015	11,00	24,90	273,90
<b>Papel Carbono</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	300,00	0,18	54,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	100,00	0,18	18,00
<b>Total - Papel Carbono (2)</b>							72,00
<b>Papel Craft - 80cm x 5m - rolo.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	3,00	16,00	48,00
<b>Papel Grau Cirurgico 15X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	151	Durazzo Comercial Ltda.	05/01/2015	20,00	53,37	1.067,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	351	Durazzo Comercial Ltda.	07/01/2015	20,00	53,37	1.067,40
<b>Total - Papel Grau Cirurgico 15X100m (2)</b>							2.134,80
<b>Papel Grau Cirurgico 20X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	151	Durazzo Comercial Ltda.	05/01/2015	20,00	71,35	1.427,00
<b>Papel para Cardiotoco Philips Mod. M50A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	20,00	16,87	337,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	143	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	10,00	16,87	168,70
<b>Total - Papel para Cardiotoco Philips Mod. M50A (2)</b>							506,10
<b>Papel Sulfite A3</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	10,00	29,65	296,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	4,00	29,65	118,60
<b>Total - Papel Sulfite A3 (2)</b>							415,10
<b>Papel Toalha Branco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	76	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/01/2015	5.000.000	0,01	44.500,00
<b>Papilótomo duplo lúmen para entrada de fio guia e injeção de contraste</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	356	Europa Medico Service Ltda - Epp	07/01/2015	2,00	1.490,00	2.980,00
<b>Papilótomo pré-corte ponta de faca, 5 Fr de diâmetro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	356	Europa Medico Service Ltda - Epp	07/01/2015	2,00	1.450,00	2.900,00
<b>Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	0,00	12,08	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	173	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	200,00	0,53	106,00
<b>Total - Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml (2)</b>							106,00
<b>Paracetamol 750mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	173	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	960,00	0,05	48,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	367	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	480,00	0,05	24,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	33	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	480,00	0,05	24,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	416	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	09/01/2015	1.200,00	0,05	60,00
<b>Total - Paracetamol 750mg Comp. (4)</b>							156,00
<b>Parafusadeira/furadeira profissional - funcionamento com bateria recarregável 14,4V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	207	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	06/01/2015	2,00	500,00	1.000,00
<b>Pasta L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	50,00	0,64	32,00
<b>Pasta Para Bolsa de Colostomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	11	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/01/2015	5,00	73,00	365,00
<b>Pasta Polionda 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	50,00	2,60	130,00
<b>Pasta Polionda 55mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	50,00	3,00	150,00
<b>Pasta suspensa para arquivo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	100,00	1,30	130,00
<b>Pastilha de Freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	219	Laerte Antonelli	06/01/2015	1,00	202,38	202,38
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	254	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	06/01/2015	330,00	20,00	6.600,00
<b>PCR - Proteína C Reativa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	7.500,00	2,59	19.395,00
<b>Pedra para Afiar Faca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	285	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	5,00	9,80	49,00
<b>Pegador de massas tipo "concha", comprimento aprox. de 35cm. Aço inox.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	4,00	25,00	100,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	3.000,00	12,35	37.050,00
<b>Película profissional refletiva prata, anti risco. Instalada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	232	Clinica do Gado Comercio de Produtos	06/01/2015	100,00	52,00	5.200,00
<b>Peneira de Arame</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	5,00	13,50	67,50
<b>Pentoxifilina 20mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	50,00	2,10	105,00
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	28/01/2015	200,00	2,75	550,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	500,00	2,75	1.375,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	427	Benedeti & Genguini Ltda	09/01/2015	100,00	2,75	275,00
<b>Total - Pepino (3)</b>							2.200,00
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	1.000,00	10,80	10.800,00
<b>Pessego</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	80,00	7,80	624,00
<b>Pilha Palito "aaa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	329	Franke & Zimmer Ltda.	07/01/2015	700,00	3,00	2.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	135	Franke & Zimmer Ltda.	05/01/2015	300,00	3,00	900,00
<b>Total - Pilha Palito "aaa" Alcalina (2)</b>							3.000,00
<b>Pilha Pequena "aa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	332	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	07/01/2015	500,00	2,68	1.340,00
<b>Pinça Basket Para Cistoscopia 2,2 Mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	356	Europa Medico Service Ltda - Epp	07/01/2015	1,00	1.100,00	1.100,00
<b>Pinça Tridente Para Cistoscopia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	357	Medhcir Comercio de Materiais Cirurgicos	07/01/2015	2,00	2.500,00	5.000,00
<b>Pincel Atomico Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	36,00	2,70	97,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	50,00	2,70	135,00
<b>Total - Pincel Atomico Azul (2)</b>							232,20



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pincel Atomico Preto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	36,00	2,70	97,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	50,00	2,70	135,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	10,00	2,70	27,00
<b>Total - Pincel Atomico Preto (3)</b>							259,20
<b>Pincel Atomico Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	20,00	2,70	54,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	50,00	2,70	135,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	10,00	2,70	27,00
<b>Total - Pincel Atomico Vermelho (3)</b>							216,00
<b>Pincel fino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	5,00	1,75	8,75
<b>Pincel para Quadro Branco Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	36,00	3,29	118,44
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	10,00	3,29	32,90
<b>Total - Pincel para Quadro Branco Azul (2)</b>							151,34
<b>Pincel Para Quadro Branco Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	25,00	3,26	81,50
<b>Pincel para Quadro Branco Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	10,00	3,29	32,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	36,00	3,29	118,44
<b>Total - Pincel para Quadro Branco Vermelho (2)</b>							151,34
<b>Pindolol 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	60,00	2,12	127,19
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	203	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	2.000,00	30,50	61.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	71	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	800,00	30,50	24.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	380	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	500,00	30,50	15.250,00
<b>Total - Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp (3)</b>							100.650,00
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp - EDTA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	417	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	09/01/2015	250,00	67,00	16.750,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	174	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	06/01/2015	400,00	67,00	26.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	35	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/01/2015	200,00	67,00	13.400,00
<b>Total - Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp - EDTA (3)</b>							56.950,00
<b>Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	2.000,00	0,12	248,00
<b>Piridostigmina, Brometo 60 Mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	60,00	0,46	27,67
<b>Placa Bipartida Adulto Descartavel para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	300,00	4,36	1.308,00
<b>Placa de Petri Descartavel 150 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	436	C R Tedardi & Cia Ltda.	12/01/2015	500,00	1,41	705,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1.000,00	1,41	1.410,00
<b>Total - Placa de Petri Descartavel 150 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna (2)</b>							2.115,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	4.000,00	0,33	1.300,00
<b>Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	3	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	05/01/2015	80,00	89,00	7.120,00
<b>Placa Regular Inteira para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	250,00	4,79	1.197,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	500,00	4,79	2.395,00
<b>Total - Placa Regular Inteira para Bisturi Eletrico (2)</b>							3.592,50
<b>Plástico Impermeável, 1,40 M Expossura 0,20 Resistente.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	161	Santacotex Industria Textil Ltda	06/01/2015	300,00	6,79	2.037,00
<b>Pó para maria mole</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	150,00	1,95	292,50
<b>Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/01/2015	30,00	6,48	194,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	40,00	6,48	259,20
<b>Total - Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg (2)</b>							453,60
<b>Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/01/2015	30,00	6,48	194,40

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	40,00	6,48	259,20
<b>Total - Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg (2)</b>							453,60
<b>Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/01/2015	30,00	6,48	194,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	40,00	6,48	259,20
<b>Total - Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg (2)</b>							453,60
<b>Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	40,00	6,48	259,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	453	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/01/2015	30,00	6,48	194,40
<b>Total - Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg (2)</b>							453,60
<b>Pó protetor de pele periostomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	09/01/2015	20,00	60,00	1.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	9	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	05/01/2015	15,00	60,00	900,00
<b>Total - Pó protetor de pele periostomia (2)</b>							2.100,00
<b>Poliestireno sulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	39	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/01/2015	60,00	10,50	630,00
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	47	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/01/2015	600,00	22,00	13.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	184	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2015	700,00	22,00	15.400,00
<b>Total - Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola (2)</b>							28.600,00
<b>Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	60,00	6,60	396,00
<b>Polvilho Azedo 1Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	10,00	4,41	44,10
<b>Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	10,00	7,28	72,80
<b>Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	5,00	17,92	89,60
<b>Ponteira descartável, capacidade 0,5 a 10 microlitros, autoclavável, modelo tipo GILSON</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	5,00	46,00	230,00
<b>Postit Flags Na Cor Azul</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	25,00	10,50	262,50
<b>Postit Flags Na Cor Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	25,00	10,50	262,50
<b>Potássio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	2.250,00	1,26	2.837,03
<b>Pote Quadrado 3 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	358	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	5,00	14,90	74,50
<b>Prednisona 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	53	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	200,00	0,07	14,00
<b>Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	252	Franke & Zimmer Ltda.	06/01/2015	200,00	7,80	1.560,00
<b>Preservativo Masculino Sem Lubrificante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	147	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	1.300,00	0,16	208,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	346	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	1.500,00	0,16	240,00
<b>Total - Preservativo Masculino Sem Lubrificante (2)</b>							448,00
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	15,00	17,35	260,25
<b>Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	3,00	6.133,94	18.401,81
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/01/2015	1,00	6.133,94	6.133,94
<b>Total - Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) (2)</b>							24.535,75
<b>Prolactina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	100,00	10,28	1.028,14
<b>Prolongamento de Silicone 204</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	1.000,00	6,00	6.000,00
<b>Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	19	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	05/01/2015	50,00	1,75	87,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	165	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	06/01/2015	100,00	1,75	175,00
<b>Total - Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							262,50
<b>Propatilnitrato 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	50,00	0,39	19,45

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	371	Laboratorios B Braun S A	07/01/2015	1.500,00	4,10	6.150,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	182	Laboratorios B Braun S A	06/01/2015	3.000,00	4,10	12.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	45	Laboratorios B Braun S A	05/01/2015	2.500,00	4,10	10.250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	420	Laboratorios B Braun S A	09/01/2015	1.200,00	4,10	4.920,00
<b>Total - Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml (4)</b>							33.620,00
<b>Propranolol 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	27	Pontamed Farmaceutica Ltda.	05/01/2015	450,00	0,06	24,75
<b>Proteína Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	2.250,00	1,33	2.999,48
<b>Proteína Total Na Urina Ou Líquor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.080,00	1,65	1.786,75
<b>Protetor Cutaneo Spray (Cavilon)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	9	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	05/01/2015	40,00	100,00	4.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	418	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	09/01/2015	20,00	100,00	2.000,00
<b>Total - Protetor Cutaneo Spray (Cavilon) (2)</b>							6.000,00
<b>Protetor Ocular para fototerapia G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/01/2015	200,00	19,00	3.800,00
<b>Protetor Ocular para fototerapia M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	406	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2015	250,00	19,00	4.750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/01/2015	350,00	19,00	6.650,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2015	250,00	19,00	4.750,00
<b>Total - Protetor Ocular para fototerapia M (3)</b>							16.150,00
<b>Protetor Ocular para fototerapia P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	406	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2015	200,00	19,00	3.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	144	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/01/2015	150,00	19,00	2.850,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	342	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2015	200,00	19,00	3.800,00
<b>Total - Protetor Ocular para fototerapia P (3)</b>							10.450,00
<b>Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	4,00	6,53	26,11
<b>PSA Livre (antígeno Prostatico Específico Livre)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	200,00	11,96	2.392,58
<b>PSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	200,00	11,95	2.390,66
<b>Pulseira de identificação Mae e Filho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	148	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	2.500,00	0,60	1.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	347	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	750,00	0,60	450,00
<b>Total - Pulseira de identificação Mae e Filho (2)</b>							1.950,00
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	60,00	1,70	102,00
<b>PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	57	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	60,00	1,70	102,00
<b>Quadro de Distribuição de embutir metálico com barramento principal de 100 A, 32 posições</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	2,00	267,50	535,00
<b>Quadro de Distribuição de sobrepor metálico com barramento principal de 100 A, 16 posições</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	212	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	1,00	223,00	223,00
<b>Quadro de Distribuição de sobrepor metálico com barramento principal de 100 A, 32 posições</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	1,00	270,95	270,95
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	40,00	20,00	800,00
<b>Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	21	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	05/01/2015	4.000,00	0,78	3.120,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	07/01/2015	500,00	0,78	390,00
<b>Total - Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							3.510,00
<b>Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	06/01/2015	2,00	905,50	1.811,01
<b>Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	247	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	06/01/2015	10,00	1.896,04	18.960,43
<b>Reanimador Manual tipo Ambu Adulto Completo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	40,00	152,10	6.084,00
<b>Remifentanila, Citrato 2mg Frasco-ampola 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	25	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	05/01/2015	20,00	44,49	889,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	350,00	1,89	661,50
<b>Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	180	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	100,00	2,21	221,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	43	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	40,00	2,21	88,40
<b>Total - Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g (2)</b>							309,40
<b>Retosigmoidoscópio descartavel não esteril 250mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	145	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/01/2015	50,00	4,30	215,00
<b>Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	106	A R Schuster Papeis	05/01/2015	200,00	6,20	1.240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	150,00	6,20	930,00
<b>Total - Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844 (2)</b>							2.170,00
<b>Rodo de Nylon 45 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	392	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	25,00	25,90	647,50
<b>Rodo de Nylon 55 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	392	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	25,00	29,70	742,50
<b>Rolamento diversos</b>							
Licitação	Tomada de Preço	219	Laerte Antonelli	06/01/2015	1,00	178,57	178,57
<b>Rolamento Fixo de Esfera, 01 Carreira Em Aço Inoxidável 6311, Blindagem Zz. 1ª Linha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	230	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	06/01/2015	5,00	230,00	1.150,00
<b>Rolamento UC211G2 - 1 º linha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	230	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	06/01/2015	3,00	215,00	645,00
<b>Rolamento 3309B2ZR, 1º LINHA PARA ALTA ROTAÇÃO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	230	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	06/01/2015	3,00	470,00	1.410,00
<b>Rolamento 6309 ZZ, 1º LINHA PARA ALTA ROTAÇÃO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	230	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	06/01/2015	5,00	132,00	660,00
<b>Rompedor de Membrana Aminiotica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	341	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	500,00	0,84	420,00
<b>Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	1.000,00	13,01	13.010,30
<b>Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	1.000,00	19,01	19.006,20
<b>Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	299	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/01/2015	500,00	4,50	2.250,00
<b>Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	105	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	05/01/2015	200,00	4,50	900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	299	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	07/01/2015	150,00	4,50	675,00
<b>Total - Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro. (2)</b>							1.575,00
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	07/01/2015	20.000,00	0,79	15.800,00
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 30 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	07/01/2015	25.000,00	0,28	7.000,00
<b>Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	340	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	07/01/2015	25.000,00	0,39	9.750,00
<b>Saco Para Lixo Comum 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	272	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	25.000,00	0,53	13.250,00
<b>Saco Para Lixo Comum 15 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	338	Dipromedic Produtos Para Saude Higiene E	07/01/2015	5.000,00	0,10	500,00
<b>Saco Para Lixo Comum 30 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Azeplast Industria E Comercio Ltda	07/01/2015	5.000,00	0,15	750,00
<b>Saco Para Lixo Comum 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	405	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	20.000,00	0,33	6.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	272	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	8.000,00	0,31	2.480,00
<b>Total - Saco Para Lixo Comum 50 Lt. (2)</b>							9.080,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Azeplast Industria E Comercio Ltda	07/01/2015	15.000,00	0,55	8.250,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Azeplast Industria E Comercio Ltda	07/01/2015	10.000,00	0,28	2.780,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Laranja 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	339	Azeplast Industria E Comercio Ltda	07/01/2015	5.000,00	0,50	2.500,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Laranja 50 Lt. 100 Unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	337	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	7.000,00	0,36	2.520,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	110,00	4,74	521,40
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	454	A T M Alimentos Ltda	28/01/2015	400,00	1,42	568,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	240,00	1,42	340,80
<b>Total - Sal Refinado (2)</b>							908,80
<b>Salsicha - Tipo Hot Dog</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	70,00	5,70	399,00
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	455	Benedeti & Genguini Ltda	28/01/2015	46,00	9,80	450,80
<b>Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	400,00	2,26	904,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	400,00	2,26	904,00
<b>Total - Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL (2)</b>							1.808,00
<b>Sangue Oculto - Sistema Para Detecção Qualitativa Rápida de Sangue Humano Oculto Em Amostras de Feze</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	100,00	3,65	365,00
<b>Sapatilha Prope Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	313	Jsm Industria E Comercio de Produtos	07/01/2015	40.000,00	0,09	3.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	117	Jsm Industria E Comercio de Produtos	05/01/2015	5.000,00	0,09	425,00
<b>Total - Sapatilha Prope Descartavel (2)</b>							3.825,00
<b>Scalp nº 23G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	3.000,00	0,26	780,00
<b>Scalp Nº 27</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	2.000,00	0,26	520,00
<b>Scalp Para Coleta À Vácuo 23 G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	3.000,00	2,63	7.891,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	433	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	12/01/2015	2.000,00	2,63	5.260,80
<b>Total - Scalp Para Coleta À Vácuo 23 G (2)</b>							13.152,00
<b>Seringa Descartavel 1ml Insulina com Agulha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	80	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	05/01/2015	45.000,00	0,14	6.300,00
<b>Seringa Descartavel 10mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	295	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	50.000,00	0,18	9.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	58.000,00	0,18	10.440,00
<b>Total - Seringa Descartavel 10mL (2)</b>							19.440,00
<b>Seringa Descartavel 20mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	292	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	07/01/2015	25.000,00	0,25	6.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	98	Injex Industrias Cirurgicas Ltda	05/01/2015	5.000,00	0,25	1.240,00
<b>Total - Seringa Descartavel 20mL (2)</b>							7.440,00
<b>Seringa Descartavel 3mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	295	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	15.000,00	0,08	1.200,00
<b>Seringa Descartavel 5mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	101	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	7.000,00	0,09	630,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	295	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	10.000,00	0,09	900,00
<b>Total - Seringa Descartavel 5mL (2)</b>							1.530,00
<b>Seringa para bomba 20 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	87	Dmed Distribuidora de Medicamentos E	05/01/2015	0,00	0,31	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Laboratorios B. Braun S/a	05/01/2015	880,00	4,50	3.960,00
<b>Total - Seringa para bomba 20 ml (2)</b>							3.960,00
<b>Seringa para bomba 50/60 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	129	Laboratorios B. Braun S/a	05/01/2015	500,00	5,50	2.750,00
<b>Serra circular - potência mínima 1600W/127V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	207	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	06/01/2015	1,00	600,00	600,00
<b>Serra tico-tico - potência mínima 650W/127V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	205	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	1,00	558,00	558,00
<b>Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.</b>							
Licitação	Tomada de Preço	217	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	06/01/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	216	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	06/01/2015	8,00	91,14	729,12
Licitação	Tomada de Preço	215	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	06/01/2015	3,00	91,14	273,42
<b>Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (3)</b>							1.275,96
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Tomada de Preço	219	Laerte Antonelli	06/01/2015	1,00	1.630,61	1.630,61
Licitação	Tomada de Preço	458	Laerte Antonelli	28/01/2015	1,00	200,00	200,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	3.014,27	3.014,27
<b>Total - Serviço de mecânica (3)</b>							4.844,88
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/01/2015	30,00	267,00	8.010,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	64	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	40,00	267,00	10.680,00
<b>Total - Sevoflurano Frasco C/ 250ml (2)</b>							18.690,00
<b>Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	31	Matsubara & Pasinato Ltda.	05/01/2015	10,00	18,00	180,00
<b>Sinvastatina 40mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	29	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	05/01/2015	720,00	0,21	152,93
<b>Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	133	MI Comercio, Importacao E Exportacao de	05/01/2015	50,00	21,00	1.050,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	327	MI Comercio, Importacao E Exportacao de	07/01/2015	200,00	21,00	4.200,00
<b>Total - Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº06 (2)</b>							5.250,00
<b>Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/01/2015	5,00	22,00	110,00
<b>Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	10,00	20,70	207,00
<b>Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	132	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	05/01/2015	50,00	20,00	1.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	326	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	07/01/2015	80,00	20,00	1.600,00
<b>Total - Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº14 (2)</b>							2.600,00
<b>Sódio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	2.250,00	1,26	2.837,03
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	375	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/01/2015	4.000,00	1,45	5.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	10.800,00	1,45	15.660,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml (2)</b>							21.460,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	375	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/01/2015	592,00	3,05	1.805,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	2.240,00	3,05	6.832,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml (2)</b>							8.637,60
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	720,00	1,62	1.166,40
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	2.000,00	1,53	3.060,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	375	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/01/2015	1.800,00	2,00	3.600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	3.150,00	2,00	6.300,00
<b>Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml (2)</b>							9.900,00
<b>Solução de Fucsina para coloração de Gram</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	4.000,00	0,01	40,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	1.200,00	3,20	3.840,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	368	Fresenius Kabi Brasil Ltda	07/01/2015	800,00	3,20	2.560,00
<b>Total - Solução de glicose 5% c/ 1000ml (2)</b>							6.400,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	2.784,00	1,85	5.150,40
<b>Solução de glicose 5% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	2.000,00	1,50	3.000,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	52	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	2.010,00	1,85	3.718,50
<b>Solução de Lugol (coloração de Gram)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	5.000,00	0,02	75,00
<b>Solução de Manitol 20% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	58	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	300,00	3,40	1.020,00
<b>Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	300,00	1,95	585,00
<b>Solução de Ringer Frasco Ou Bolsa C/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	34	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/01/2015	600,00	1,90	1.140,00
<b>Solução de Violeta de Genciana (coloração de Gram)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	3.000,00	0,02	51,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Solução descorante para Ziehl Nielsen</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	1.000,00	0,03	28,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	3.000,00	0,03	84,00
<b>Total - Solução descorante para Ziehl Nielsen (2)</b>							112,00
<b>Sonda Foley nº 06, duas vias, com balão de 1,5 a 5 ml, estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	82	Guinez International Comercio	05/01/2015	30,00	16,90	507,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	290	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	50,00	1,70	85,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	100,00	2,55	255,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	399	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	300,00	2,55	765,00
<b>Total - Sonda Foley 2 Vias nº 16 (2)</b>							1.020,00
<b>Sonda Foley 3 Vias nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	77	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	100,00	14,84	1.484,00
<b>Sonda Nasoenteral nº 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	290	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	50,00	8,00	400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	96	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	50,00	8,00	400,00
<b>Total - Sonda Nasoenteral nº 10 (2)</b>							800,00
<b>Sonda Nasoenteral nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	275	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	400,00	9,35	3.740,00
<b>Sonda Nasoenteral nº 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	37,00	6,90	255,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	290	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	50,00	8,00	400,00
<b>Total - Sonda Nasoenteral nº 6 (2)</b>							655,30
<b>Sonda Nasoenteral nº 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	290	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	50,00	8,00	400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	80,00	6,90	552,00
<b>Total - Sonda Nasoenteral nº 8 (2)</b>							952,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	200,00	0,75	150,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 08</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	277	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	200,00	0,58	116,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	100,00	0,71	71,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa Nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	120,00	0,85	102,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 18</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	128	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	100,00	0,94	94,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	100,00	0,94	94,00
<b>Total - Sonda Nasogastrica Longa nº 18 (2)</b>							188,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 22</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	128	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	60,00	1,22	73,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	100,00	1,22	122,00
<b>Total - Sonda Nasogastrica Longa nº 22 (2)</b>							195,20
<b>Sonda Nelaton Nº12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	10,00	19,50	195,00
<b>Sonda Nelaton Nº14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	10,00	19,50	195,00
<b>Sonda Nelaton Nº16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	10,00	19,50	195,00
<b>Sonda Nelaton Nº18</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	10,00	19,50	195,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	10,00	19,50	195,00
<b>Total - Sonda Nelaton Nº18 (2)</b>							390,00
<b>Sonda Nelaton Nº20</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	10,00	19,50	195,00
<b>Sonda Nelaton Nº22</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	10,00	19,50	195,00
<b>Sonda Nelaton Nº24</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	10,00	23,00	230,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	2.000,00	0,72	1.440,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1.400,00	0,76	1.064,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	4.000,00	0,82	3.280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	354	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	5.000,00	0,82	4.100,00
<b>Total - Sonda para aspiração traqueal nº 12 (2)</b>							7.380,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	354	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	3.000,00	0,82	2.460,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1.500,00	0,82	1.230,00
<b>Total - Sonda para aspiração traqueal nº 14 (2)</b>							3.690,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	1.000,00	0,75	750,00
<b>Sonda Uretral nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	289	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	2.000,00	0,60	1.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	95	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1.500,00	0,60	900,00
<b>Total - Sonda Uretral nº 12 (2)</b>							2.100,00
<b>Sonda Uretral nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	324	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	2.000,00	0,44	880,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	128	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1.500,00	0,44	660,00
<b>Total - Sonda Uretral nº 14 (2)</b>							1.540,00
<b>Sonda Uretral nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	128	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	1.000,00	0,55	550,00
<b>Sonda Uretral nº 18</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	128	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	100,00	0,62	62,00
<b>Soro Anti E. Coli Enteroinvasora Polivalente A 0144</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Anti E. Coli Enteroinvasora Polivalente A 0152</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Anti E. Coli Enteroinvasora Polivalente A 028ac</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Anti E. Coli Enteroinvasora Polivalente A 029</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Anti E. Coli Enteroinvasora Polivalente A 136</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Anti E. Coli Enteroinvasora Polivalente B 0112ac</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Anti E. Coli Enteroinvasora Polivalente B 0124</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Anti E. Coli Enteroinvasora Polivalente B 0164</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Anti E. Coli Enteroinvasora Polivalente B 0167</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Anti E. Coli Enteroinvasora Polivalente B 143</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Anti E. Coli O157</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Polivalente Anti Salmonella</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Polivalente Anti Shigella Boydii Poli 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Polivalente Anti Shigella Boydii Poli 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Polivalente Anti Shigella Boydii Poli 3</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Polivalente Anti Shigella Dysenteriae Poli 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Polivalente Anti Shigella Dysenteriae Poli 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Polivalente Anti Shigella Flexneri</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33
<b>Soro Polivalente Anti Shigella Sonnei</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1,00	41,33	41,33

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Suco Concentrado Maracuja 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	60,00	5,92	355,20
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	40,00	5,64	225,60
<b>Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	172	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	06/01/2015	30,00	63,55	1.906,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	32	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	05/01/2015	25,00	63,55	1.588,75
<b>Total - Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp (2)</b>							3.495,25
<b>Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	5.000,00	0,20	1.008,00
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	266	Center Nutri Comercio de Produtos Para	06/01/2015	7.625,00	0,13	991,25
<b>Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	264	Merco Solucoes Em Saude Ltda	06/01/2015	6.400,00	0,14	896,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	263	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2015	17.600,00	0,03	466,40
<b>Suplemento Liquido Para Diabetes - baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	263	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/01/2015	8.000,00	0,03	232,00
<b>Suplemento V e X Liofilizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	437	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	12/01/2015	10,00	17,05	170,50
<b>Suporte Para Fibra de Limpeza Pesada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	392	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	25,00	29,40	735,00
<b>Suporte para MOP 15 X 60cm com cabo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	392	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	10,00	53,00	530,00
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	198	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2015	4.800,00	4,60	22.080,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	65	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/01/2015	2.400,00	4,60	11.040,00
<b>Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (2)</b>							33.120,00
<b>Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Pr Labor Comercio de Produtos E	12/01/2015	2.000,00	0,09	180,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	243	Pr Labor Comercio de Produtos E	06/01/2015	2.000,00	0,09	180,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril (2)</b>							360,00
<b>Tala de Dimmer grande 19mm x 180mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	30,00	0,70	21,00
<b>Tala de Dimmer Grande 26mm X 180mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	35,00	0,89	31,15
<b>Tala de Dimmer média 16mm x 250mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	50,00	0,91	45,50
<b>Tala de Dimmer pequena 12mm x 250mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	155	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	50,00	0,88	44,00
<b>Tampa para Scalp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	408	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	07/01/2015	20.000,00	0,17	3.400,00
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	200,00	3,78	756,00
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	249	Alere S/a.	06/01/2015	6.300,00	2,02	12.732,30
<b>Tecido Atoalhado, felpudo personalizado 100% algodão, cor branca, com no mínimo 1,60m de largura/300</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	161	Santacotex Industria Textil Ltda	06/01/2015	600,00	13,50	8.100,00
<b>Tecido Brim Leve Verde Bandeira</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	161	Santacotex Industria Textil Ltda	06/01/2015	200,00	8,95	1.790,00
<b>Tecido Brim Pesado Verde Bandeira</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	161	Santacotex Industria Textil Ltda	06/01/2015	1.000,00	10,45	10.450,00
<b>Tecido Flanela Fustao Liso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	161	Santacotex Industria Textil Ltda	06/01/2015	300,00	4,42	1.326,00
<b>Tecido Linhol Amarelo Com Motivos Infantis</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	161	Santacotex Industria Textil Ltda	06/01/2015	100,00	5,53	553,00
<b>Tecido Linhol 100% algodão com no mínimo 1,60 metros de largura, na cor lilás</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	161	Santacotex Industria Textil Ltda	06/01/2015	300,00	5,53	1.659,00
<b>Tecido Linhol 60% algodão e 40% poliéster, com no mínimo 2,50m de largura, cor azul celeste, com gra</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	161	Santacotex Industria Textil Ltda	06/01/2015	300,00	7,50	2.250,00
<b>Tecido Linhol 60% algodão e 40% poliéster, com no mínimo 2,50m de largura, cor verde água, com grama</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	161	Santacotex Industria Textil Ltda	06/01/2015	200,00	7,30	1.460,00
Impresso em: 24/02/2015 11:43:10		Página 96		esmildaem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tecido Morim</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	162	Ra Confeccoes E Uniformes Ltda	06/01/2015	500,00	2,05	1.025,00
<b>Tecido Tergal 50% Poliéster 180 Fios 2,50m de Largura Personalizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	161	Santacotex Industria Textil Ltda	06/01/2015	1.000,00	9,05	9.050,00
<b>Teicoplanina 400mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	54	Licimed Distribuidora de Medicamentos	05/01/2015	100,00	35,85	3.585,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	189	Licimed Distribuidora de Medicamentos	06/01/2015	400,00	35,85	14.340,00
<b>Total - Teicoplanina 400mg Frasco-ampola (2)</b>							17.925,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	300,00	4,88	1.464,00
<b>Tenoxicam 20mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	363	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	07/01/2015	200,00	3,75	750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	21	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	05/01/2015	400,00	3,75	1.500,00
<b>Total - Tenoxicam 20mg Frasco-ampola (2)</b>							2.250,00
<b>Termo Higrometro Digital escala interna -10 a +60 graus Celsius, escala externa -40 a +70 graus Cels</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	435	Pr Labor Comercio de Produtos E	12/01/2015	3,00	142,87	428,61
<b>Termostato mecânico 50-300C</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	5,00	110,00	550,00
<b>Tesoura Comum Escolar 13cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	300	A R Schuster Papeis	07/01/2015	20,00	1,53	30,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	A R Schuster Papeis	07/01/2015	20,00	1,53	30,60
<b>Total - Tesoura Comum Escolar 13cm (2)</b>							61,20
<b>Testosterona total (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	7,59	728,64
<b>Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	5,00	6,85	34,25
<b>Tigeciclina 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	369	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	07/01/2015	50,00	141,47	7.073,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	35	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	05/01/2015	320,00	141,47	45.270,40
<b>Total - Tigeciclina 50mg Frasco-ampola (2)</b>							52.343,90
<b>Tijolo de primeira com 06 furos, tamanho 9x14x19 cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	225	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	06/01/2015	2.800,00	0,46	1.288,00
<b>Tipagem - Soro Anti A P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	50,00	3,06	152,91
<b>Tipagem - Soro Anti B P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	50,00	3,06	152,91
<b>Tipagem - Soro Anti D P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	50,00	5,35	267,46
<b>Tipagem - Soro Controle de Rh P/ Tipagem Sanguínea, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	50,00	3,06	152,91
<b>Tipagem - Soro de Coombs Monoclonal, Anti IgG Humana, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	50,00	3,98	199,23
<b>Tipagem - Soro de Coombs Policlonal, Anti IgG Humana e Anti Complemento Humano, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	50,00	1,99	99,61
<b>Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	236	Labmax Comercio de Produtos de	06/01/2015	30,00	48,45	1.453,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	233	Labmax Comercio de Produtos de	06/01/2015	15,00	48,45	726,75
<b>Total - Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras (2)</b>							2.180,25
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	377	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	07/01/2015	5.000,00	0,66	3.300,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	66	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	05/01/2015	20.000,00	0,66	13.200,00
<b>Total - Tira Teste P/ Análise de Glicemia (2)</b>							16.500,00
<b>Tomada múltipla em barra 2P+T - 20A - 04 saídas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	50,00	15,50	775,00
<b>Tomada universal sistema X 20A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	214	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	06/01/2015	30,00	8,49	254,70
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	600,00	4,67	2.802,00
<b>Torneira Automática Em Latão Cromado 1/2" Fixação de Mesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	18,00	185,00	3.330,00
<b>Torneira de parede, modelo clinica em aço inox; acionamento com o cotovelo; Comprimento minimo 21cm;</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	2,00	240,00	480,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Torneira para bancada; modelo clinica em aço inox; acionamento com o cotovelo; Medida mínima do acio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	2,00	280,00	560,00
<b>Torneira 1/2" Para Jardim, de Metal, Tam Média</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	15,00	19,80	297,00
<b>Torneirinha 3 vias Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	109	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	2.000,00	0,42	840,00
<b>Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	451	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/01/2015	5.000,00	0,40	2.000,00
<b>Touca Descartável com elástico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	114	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	20.000,00	0,04	800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	310	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	07/01/2015	30.000,00	0,04	1.200,00
<b>Total - Touca Descartável com elástico (2)</b>							2.000,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	1.300,00	15,20	19.761,43
<b>Toxoplasmose Igg Avidéz Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/01/2015	1,00	943,28	943,28
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	1.300,00	16,44	21.372,78
<b>Transdutor de Pressão 1 via</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	146	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	05/01/2015	100,00	55,00	5.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	407	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	07/01/2015	100,00	55,00	5.500,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	345	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	07/01/2015	200,00	55,00	11.000,00
<b>Total - Transdutor de Pressão 1 via (3)</b>							22.000,00
<b>Traqueia de Silicone 22 mm x 750 a 800 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	80	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	05/01/2015	5,00	75,00	375,00
<b>Traqueia de Silicone 22 X 600 Mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	81	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	5,00	64,00	320,00
<b>Triglicerídeos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	248	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	1.800,00	1,22	2.197,26
<b>Trizeta lado direito</b>							
Licitação	Tomada de Preço	423	Laerte Antonelli	09/01/2015	1,00	47,62	47,62



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	2,00	1.029,05	2.058,10
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	900,00	8,94	8.042,58
<b>Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	436	C R Tedardi & Cia Ltda.	12/01/2015	30,00	2,20	66,00
<b>Tubo de Ensaio 12 X 75mm Vidro Comum</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	1.000,00	0,07	67,00
<b>Tubo de Silicone 280ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	226	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	06/01/2015	40,00	9,80	392,00
<b>Tubo em aço galvanizado ½" x 3mm de espessura da parede, sem costura, NBR-5580. Barra de 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	5,00	65,00	325,00
<b>Tubo em aço galvanizado 2" x 4,5mm de espessura da parede, sem costura, NBR-5580. Barra de 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	1,00	250,00	250,00
<b>Tubo em aço galvanizado 1" x 3,75mm de espessura da parede, sem costura, NBR-5580. Barra de 6m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	227	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	06/01/2015	5,00	108,00	540,00
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	86	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	20,00	18,80	376,00
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	80	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	05/01/2015	30,00	25,60	768,00
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	100,00	2,85	285,00
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 9,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	10,00	2,85	28,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 6,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	30,00	2,85	85,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	280,00	2,85	798,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	250,00	2,85	712,50
<b>Total - Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,5 (2)</b>							1.510,50

**Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,0**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	328	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	07/01/2015	240,00	2,85	684,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	134	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	05/01/2015	280,00	2,85	798,00
<b>Total - Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,0 (2)</b>							1.482,00
<b>Tubo Nasotraqueal com Balao 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	130	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/01/2015	20,00	30,90	618,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	4.000,00	0,44	1.753,60
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	7.000,00	0,44	3.068,80
<b>Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	6.000,00	0,44	2.630,40
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	6.000,00	0,44	2.630,40
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	8.000,00	0,50	4.008,00
<b>Tubo Plastico de 5ml Com Tampa, Para Armazenamento de Amostra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	245	C R Tedardi & Cia Ltda.	06/01/2015	8.000,00	0,07	600,00
<b>Tubo Plastico de 8 A 9ml S/ Anticoagulante E C/ Gel Separador E C/ Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	4.000,00	0,63	2.505,20
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	200,00	0,94	187,88
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	800,00	0,94	751,52
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	241	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	06/01/2015	1.200,00	0,94	1.127,28
<b>Tubo redondo metálico 1 1/2" x 3,75mm de espessura da parede, barra com 6 metros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	223	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	10,00	164,00	1.640,00
<b>Tubo redondo metálico 3/4" x 3 mm de espessura da parede, barra com 6 metros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	223	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	27,00	58,00	1.566,00
<b>Tubo retangular metálico 30mm x 40mm x 3,35mm de espessura da parede, barra com 6 metros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	223	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	06/01/2015	7,00	124,00	868,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo secundário à vácuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	240	J R Ehlke & Cia Ltda	06/01/2015	200,00	0,81	162,00
<b>Tubulação frigorígena</b>							
Licitação	Tomada de Preço	216	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	06/01/2015	12,00	65,00	780,00
<b>T3 Livre (hormonio Triiodotironina Livre - Ft3)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	200,00	10,08	2.015,92
<b>T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	239	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	06/01/2015	400,00	8,96	3.586,00
<b>Ultrapurificador de água - lâmpada UV para oxidação de carbono orgânico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	244	Labstore Equipamentos Para Laboratorios	06/01/2015	1,00	950,00	950,00
<b>Uréia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	235	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	06/01/2015	6.600,00	1,17	7.738,50
<b>Vacuometro (frasco E Valvula) - Cinza</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Efetivo Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	20,00	95,00	1.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	428	Efetivo Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/01/2015	13,00	95,00	1.235,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Efetivo Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	80,00	95,00	7.600,00
<b>Total - Vacuometro (frasco E Valvula) - Cinza (3)</b>							10.735,00
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	259	Benedeti & Genguini Ltda	06/01/2015	300,00	8,45	2.535,00
<b>Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	360	Naffer Comercio de Medicamentos E	07/01/2015	0,00	6,15	0,00
<b>Válvula PN Inox Vapor 2/2 NC 1/2" M&amp;M</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	218	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	06/01/2015	0,00	598,11	0,00
<b>Valvula Regulador de Pressão para Torpedo de Oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Efetivo Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	10,00	170,00	1.700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	336	Efetivo Produtos Medico Hospitalares Ltda.	07/01/2015	10,00	170,00	1.700,00
<b>Total - Valvula Regulador de Pressão para Torpedo de Oxigênio (2)</b>							3.400,00
<b>Valvula Reguladora de Pressao para Rede de Ar Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	142	Efetivo Produtos Medico Hospitalares Ltda.	05/01/2015	10,00	170,00	1.700,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	379	Antibioticos do Brasil Ltda.	07/01/2015	1.000,00	7,50	7.500,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/01/2015 até: 31/01/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	68	Antibioticos do Brasil Ltda.	05/01/2015	800,00	7,50	6.000,00
<b>Total - Vancomicina 500mg Frasco-ampola (2)</b>							13.500,00
<b>Varfarina 5mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	28	Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp	05/01/2015	200,00	0,20	40,00
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	26	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	05/01/2015	50,00	22,20	1.110,00
<b>Vassoura Higienica Para Vaso Sanitario</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	392	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	07/01/2015	50,00	4,50	225,00
<b>VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	246	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	06/01/2015	4.725,00	0,07	340,20
<b>Vidro Transparente Liso de 6mm instalado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	222	Mundial Decoracoes Ltda.	06/01/2015	10,00	189,00	1.890,00
<b>Vinagre de vinho tinto, sachê de 4 a 6 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	257	A T M Alimentos Ltda	06/01/2015	20.000,00	0,17	3.398,00
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	256	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	06/01/2015	500,00	2,20	1.100,00
<b>17 alfa hidroxiprogesterona (17 OPH) (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	242	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	06/01/2015	96,00	10,63	1.020,48
<b>25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	431	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/01/2015	1,00	1.227,64	1.227,64
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	237	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	06/01/2015	1,00	1.227,64	1.227,64
<b>Total - 25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes) (2)</b>							2.455,28
<b>Total (1610)</b>							4.942.673,09